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PREZENTACJAPREZENTACJA

27 X 2024 
NIEDZIELA

GODZ. 16.00
ŚWIETLICA OSP 
UL. POZNAŃSKA 78, 
KAMIONKI

zapraszają:

autor projektu Budżet
Obywatelski Kórnik 2023
Roch Barełkowski
i sołtyska Kamionek Północnych
Anetta Prętka - Kulka

SOBOTA, 30 LISTOPADA 2024, GODZ. 18.00 
KÓRNICKI OŚRODEK KULTURY, UL. PROWENT 6

KOMEDIA
PROSTO Z  GARDEROBY

NAGO W KISIELU
TEATR JEDYNY TAKI POWSTAŁ POD WPŁYWEM NATCHNIENIA, KIEDY TO PO PONAD ROCZNYM 
ZAMKNIĘCIU INSTYTUCJI KULTURY SPOŁECZEŃSTWO JAK NIGDY SPRAGNIONE BYŁO 
OBCOWANIA ZE SZTUKĄ, OBECNOŚCI DRUGIEGO CZŁOWIEKA I PRZEBYWANIA W ATMOSFERZE 
LEKKOŚCI, UŚMIECHU, POZYTYWNYCH WIBRACJI I DOZY DOBREGO HUMORU.

KÓRNICKI OŚRODEK KULTURY 
I TEATR JEDYNY TAKI Z POZNANIA

zapraszają na spektakl

SCENARIUSZ I REŻYSERIA: MAREK ZGAIŃSKI, PRODUCENT: MÓJ TEATR
WYSTĘPUJĄ: ANNA BINIAK I IZABELLA TARASIUK-ANDRZEJEWSKA

BEZPŁATNE WEJŚCIÓWKIdo odebrania w Wydziale  Promocji Gminy, Kultury i Sportu  Urząd Miasta i Gminy Kórnik  Plac Niepodległości 41  oraz w siedzibie  Kórnickiego Ośrodka Kultury
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Sprawozdanie 
burmistrza

cd. na str. 4

POMNIK HRABIEGO ODSŁONIĘTYPOMNIK HRABIEGO ODSŁONIĘTY

3 października odbyła się uroczystość od-
słonięcia pomnika hrabiego Władysława 
Zamoyskiego. W Kórniku gościli między 
innymi: Starosta Tatrzański Andrzej Sku-
pień, Starosta Poznański Jan Grabkowski, 
wicewojewoda Jarosław Maciejewski, 
zastępca wójta Bukowiny Tatrzańskiej Ma-
ria Kuruc, przedstawiciele samorządów, 
instytucji i stowarzyszeń, a także wielu 
mieszkańców i gości.
Odsłonięcia pomnika dokonali: Maria 
Kuczyńska-Nowak – prezes Kórnickiego 
Stowarzyszenia Ogończyk, Jerzy Lechne-
rowski – przewodniczący Społecznego 
Komitetu Budowy, burmistrz Przemysław 
Pacholski i prezes Fundacji Zakłady Kórnic-
kie Dariusz Grzybek.

PAMIĘĆ O OFIARACH STALINIZMUPAMIĘĆ O OFIARACH STALINIZMU

4 października burmistrz Przemysław 
Pacholski uczestniczył w uroczystości 
patriotycznej przy pomniku upamiętniają-
cym ofiary stalinizmu, zamordowane w la-
tach 1945-1947 i potajemnie pochowane 
w lesie Drapałka. Uroczystości zostały 
zorganizowane przez Nadleśnictwo Babki, 
a udział w niej wzięli przedstawiciele kom-
batantów, harcerzy, Lasów Państwowych, 
stowarzyszeń z gminy Kórnik oraz dele-
gacje ze szkół w Kamionkach, Robakowie 
i Szczodrzykowie. Wartę przy pomniku 
pełnili kórniccy harcerze i leśnicy. 
Modlitwę za pomordowanych w lasach 
na Draparce odmówił ks. Przemysław Da-
nielczak proboszcz Parafii pw. św. Józefa 
Rzemieślnika w Robakowie.

102. URODZINY PANI JADWIGI102. URODZINY PANI JADWIGI

Tego samego dnia burmistrz Przemysław 
Pacholski spotkał się z obchodzącą tego 
dnia 102. urodziny panią Jadwigą Smo-
czyńską i złożył jubilatce życzenia w imie-
niu mieszkańców i samorządu. 

cd. na str. 4

◊ red.
ŚWIĘTO LOKALNYCH KGWŚWIĘTO LOKALNYCH KGW

Również 4 października odbyła się w KCRiS 
Oaza I Gala Kół Gospodyń Wiejskich Gminy 
Kórnik. Burmistrz Przemysaw Pacholski 
wręczył wyróżnienia członkiniom lokal-
nych KGW. 

W INTENCJI SŁUŻB MUNDUROWYCHW INTENCJI SŁUŻB MUNDUROWYCH

5 października wiceburmistrz Bronisław 
Dominiak uczestniczył w mszy św. w in-
tencji służb mundurowych odprawionej 
w kórnickim kościele. 

JUBILEUSZ UKS DWÓJKIJUBILEUSZ UKS DWÓJKI

8 października burmistrz Przemysław 
Pacholski uczetniczył w uroczystościach 
związanych z jubileuszem 20-lecia 
Uczniowskiego Klubu Sportowego 
„Dwójka” w Kórniku.

ROZMOWY Z POCZTOWCAMIROZMOWY Z POCZTOWCAMI

14 października wiceburmistrz Broni-
sław Dominiak i kierownik Wydziału 
Eksploatacji Anna Borowiak spotkali 
się z przedstawicielami ośrodka infra-
struktury Poczty Polskiej Krystyną Ruks 
i Pawłem Skułudą. Omówiono organiza-
cję ruchu przy punkcie pocztowym przy 
ul. Kuśnierskiej.

FORUM SAMORZĄDOWEFORUM SAMORZĄDOWE

W dniach 14-15 października w Poznań 
Congress Center (MTP) odbyło się Eu-
ropejskie Forum Samorządowe Local 
Trends. Przedstawiciele samorządów 
różnych szczebli spotkali się z repre-
zentantami administracji, biznesu oraz 
środowisk naukowych.
Forum składało się z wielu paneli te-
matycznych, m.in. „Perspektywa i rola 
polityki spójności w zrównoważonym 
rozwoju polskich miast i regionów”, 
czy „Utrzymanie i modernizacja infra-
struktury wodociągowo-kanalizacyjnej 
w mieście i na wsi”.
W wydarzeniu uczestniczyli: wicebur-
mistrz Sebastian Wlazły i kierownik Wy-
działu Funduszy Pozabudżetowych i Za-
mówień Publicznych Anna Biernacka.

ROZMOWY Z ZDPROZMOWY Z ZDP

15 października w Poznaniu wicebur-
mistrz Bronisław Dominiak spotkał się 
z dyrektorem Zarządu Dróg Powiato-
wych Markiem Borowczakiem, z którym 
rozmawiał na temat zadań realizowa-
nych przez ZDP na terenie naszej gminy 
oraz uzgodnień dotyczących gminnych 
inwestycji.

UMOWA Z WCRUMOWA Z WCR

16 października burmistrz Przemysław 
Pacholski z wiceburmistrzem Seba-
stianem Wlazłym podpisali umowę 
z Wielkopolskim Centrum Recyklingu 
w Jarocinie reprezentowanym przez pre-
zesa Jarosława Warczygłowę na zago-
spodarowanie odpadów komunalnych 
pochodzących z terenu Miasta i Gminy 
Kórnik w 2025 i 2026 roku.
Przy podpisaniu umowy obecne były 
osoby zaangażowane w postępowanie 
przetargowe – panie: Aneta Nowak-Fla-
czyńska kierownik Wydziału Odpadów 
Komunalnych Miasta i Gminy Kórnik oraz 
Violetta Górczak-Mieloch główny specjali-
sta ds. zamówień publicznych.
W ramach postępowania przetargowego 
wpłynęła tylko jedna oferta. Wartość za-
dania wyniesie 27.667.411,54 zł.

DZIEŃ EDUKACJI NARODOWEJDZIEŃ EDUKACJI NARODOWEJ

16 października burmistrz Przemysław 
Pacholski z wiceburmistrzem Seba-
stianem Wlazłym oraz przewodniczącą 
Rady Miasta i Gminy Kórnik Anną Marią 
Andrzejewską spotkali się z dyrektorami 
kórnickich placówek z okazji Święta Edu-
kacji Narodowej.



Rozstrzygnięto XI edycję konsultacji  
Budżet Obywatelski Gminy Kórnik. 
Mieszkańcy wybrali 7 projektów,  
które będą realizowane w 2025 roku. 
Do tegorocznej edycji konsultacji zgłoszono 
25 zadań, z czego 24 zadania zostały do-
puszczone do głosowania. Było to 15 zadań 
dużych i 9 małych.
W głosowaniu udział wzięło 7 504 osoby, 
które oddały łącznie 13 684 głosów:
- na zadania duże oddano 7 418 głosów,
- na zadania małe oddano 6 266 głosów.

Po przeliczeniu głosów okazało się, że do 
realizacji przechodzą zadania:
1) Zadanie nr 7 – Wzrost bezpieczeństwa 
mieszkańców poprzez zakup quada wraz 
z samochodem transportowym 4x4 typu 
pickup i przyczepą dla jednostki OSP Kórnik 
– 2148 głosów ważnych – wartość zadania: 
600.000,00 zł,
2) Zadanie nr 21 – Festiwal Pyry – 1491 gło-
sów ważnych – wartość zadania 40.000,00 zł,
3) Zadanie nr 23 – Łap strzałę! – 1118 głosów 
ważnych – wartość zadania 40.000,00 zł,
4) Zadanie nr 16 – Jeździmy bezpiecznie – 
dwa eventy rowerowe na terenie gminy 
Kórnik – 915 głosów ważnych – wartość 
zadania 29.000,00 zł.

5) Zadanie nr 15 – Urocze miejsce integracji 
na Łagodnej w Czmoniu – 915 głosów waż-
nych – wartość zadania: 400.000,00 zł,
6) Zadanie nr 22 – Rowerem do szkoły i pra-
cy! – 645 głosów ważnych – wartość zadania: 
40.000,00 zł,
7) Zadanie nr 20 – Projekt Outfit wakacyjna 
akademia kreatywnego przerabiania ubrań 
dla młodzieży – 592 głosów ważnych – war-
tość zadania: 40.000,00 zł.

Szczegółowe wyniki: https://kornik.konsulta-
cjejst.pl/budzet-obywatelski/wyniki

Wyniki BOGK

◊  ŁG
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Uwaga Mieszkańcy!

16 listopada2024 roku (sobota)
Urząd Miasta i Gminy w Kórniku 
będzie otwarty 
w godzinach 7.30 – 15.30. 

Natomiast:
• 24 grudnia 2024 roku (Wigilia)  
Urząd będzie nieczynny.

• 31 grudnia 2024 roku Urząd będzie 
czynny do godziny 13.00

Informujemy, 
że Punkt Selektywnego Zbierania
Odpadów Komunalnych w m. Czołowo:
• 2 listopada i 24 grudnia 2024 roku 
będzie nieczynny;
• 31 grudnia 2024 roku będzie czynny w
godzinach od 8.00 do 13.00.

Zapowiadana i projektowana od kilku już 
lat inwestycja, polegająca na przebudowie 
połączenia drogowego Borówca, Koninka 
i Krzesin nabiera konkretnych kształtów. 
Starosta poznański Jan Grabkowski podpisał 
9 października umowę z wybranym w prze-
targu wykonawcą jednego z etapów, którym 
jest konsorcjum firm NDI ENERGY oraz NDI 
S.A. Prace w terenie już się rozpoczęły. 

Powstanie lub przebudowane zostanie 
łącznie 9 kilometrów dróg o 7-metrowej 
jezdni ze wzmocnioną nawierzchnią. Wybu-
dowane zostaną cztery nowe ronda, jedno 
ulegnie przebudowie. Zaprojektowano 
wiadukt nad torami kolejowymi w Koninku 
oraz dwa mosty na rzece Kopli. Powstaną 
także ścieżki rowerowe, pełne odwodnienie, 
oświetlenie oraz inne elementy poprawiają-
ce bezpieczeństwo.
Nowe drogi ułatwią dojazd mieszkańców 
okolicznych miejscowości do drogi S11.  

Koszt całej inwestycji wraz z wykupem grun-
tów wyniesie zgodnie z szacunkami  blisko 
240 milionów zł. 
Najdroższa inwestycję drogową w historii 
powiatu poznańskiego zostanie w całości 
sfinansowana z budżetu państwa.

Plan orientacyjny całości inwestycji  
z materiałów projektowych

Wielka 
inwestycja 
powiatu 

◊  ŁG
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WIZYTA HONOROWEGO OBYWATELAWIZYTA HONOROWEGO OBYWATELA

17 października gościł w naszym mieście 
Honorowy Obywatel Kórnika Kazimierz 
Bałęczny, który złożył wiązankę kwiatów 
pod pomnikiem Władysłwa Zamoyskiego 

ROZMOWY Z FIRMĄ RABENROZMOWY Z FIRMĄ RABEN

18 października wiceburmistrz Sebastian 
Wlazły spotkał się z przedstawicielami 
firmy Raben Lucyną Zaborowską-Princ 
dyrektor regionu Gądki i Wojciechem 
Szafranem dyrektorem generalny Raben 
Logistic Polska. Dyskutowano na temat 
lokalizacji nowych inwestycji firmy na 
terenie naszej gminy oraz modernizacji 
istniejących obiektów. Wiceburmistrz 
uczestniczył także w spotkaniu networ-
kingowym ( wydarzeniu, którego celem 
jest umożliwienie uczestnikom nawiązania 
kontaktów zawodowych, dzielenie się 
wiedzą i doświadczeniem oraz rozwijanie 
relacji biznesowych) firmy Raben zorga-
nizowanym w Hotelu Bazar w Poznaniu.

ROZMOWY Z PANATTONIROZMOWY Z PANATTONI

Także 18 października w siedzibie Urzędu 
MiG Kórnik odbyło się spotkanie wicebur-
mistrza Sebastiana Wlazłego z przedstawi-
cielami firmy Panattoni - panią Katarzyna 
Kujawiak, panią Magdaleną Frankowską 

i panią Natalią Strzałą. W spotkaniu uczest-
niczyli również pracownicy urzędu pani 
Anna Borowiak i pan Mariusz Stodolniak. 
Podczas spotkania omówiono istniejący 
i przyszły układ drogowy do obiektów 
firmy Panattoni, ewentualną możliwość 
wzmocnienia publicznego transportu 
zbiorowego oraz sprawy związane z pla-
nowaniem przestrzennym.

5 LAT SIŁY KOBIET5 LAT SIŁY KOBIET

19 października wiceburmistrz Sebastian 
Wlazły uczestniczył w jubileuszu 5-lecia 
Koła Gospodyń Wiejskich Siła Kobiet 
w Kamionkach. 

85. ROCZNICA ROZSTRZELANIA85. ROCZNICA ROZSTRZELANIA

20 października mieszkańcy, przedsta-
wiciele samorządu, delegacje instytucji 
i stowarzyszeń złożyli kwiaty pod tablicą 
upamiętniającą rozstrzelanie przez Niem-
ców w 1939 roku mieszkańców Kórnika, 
Bnina i okolic. 

TURNIEJ GMIN PARTNERSKICHTURNIEJ GMIN PARTNERSKICH

Tego samego dnia odbył się II Turniej 
Piłkarski Gmin Partnerskich o Puchar 
Burmistrza Miasta i Gminy Kórnik. W wy-
darzeniu zorganizowanym przy współpra-
cy z klubem Kotwica Kórnik wzięły udział 
zespoły z Białki Tatrzańskiej, Kościerzyny 
oraz Avia Kamionki i Kotwica – roczniki 
2012 i młodsi. Nagrody wręczali burmistrz 
Przemysław Pacholski oraz wiceburmistrz 
Sebastian Wlazły. Więcej na str. 27.

WYMIANA DOŚWIADCZEŃWYMIANA DOŚWIADCZEŃ

21 października gościli w Kórniku starosta 
wrzesiński Anita Kraska, burmistrz Miło-
sława Hubert Gruszczyński. Podczas spo-
tkania z wiceburmistrzem Sebastianem 
Wlazłym dzielono się doświadczeniami, 
w szczególności w zakresie restruktury-
zacji instytucji związanych z samorządem. 

SPOTKANIE ZE SPORTOWCAMISPOTKANIE ZE SPORTOWCAMI

Także 21 października burmistrz Przemy-
sław Pacholski spotkał się ze sportowcami 
z Klubu Karate „Raion” z Radzewa, którzy 
pochwalili się świetnymi wynikami pod-
czas Mistrzostw Europy w Pruszkowie. 

ROZMOWY Z FIRMĄ HERTIGEROZMOWY Z FIRMĄ HERTIGE

Również 21 października wiceburmistrz 
Bronisław Dominiak i kierownik Anna 
Borowiak spotkali się z przedstawicielami 
firmy Hertige, z którymi omówiono spra-
wie dojazdu do terenów inwestycyjnych 
firmy w Dziećmierowie.

ROZMOWY Z AQUANETEMROZMOWY Z AQUANETEM

22 października kierownik Joanna Grzy-
bowska i Joanna Ogierman z Wydziału 
Inwestycji spotkały się z przedstawicielami 
spółki Aquanet w sprawie realizacji inwe-
stycji wodociągowych i kanalizacyjnych na 
terenie naszej gminy.

KONSULTACJE NA TEMAT KONSULTACJE NA TEMAT 
FUNDUSZY EUROPEJSKICHFUNDUSZY EUROPEJSKICH

23 października burmistrz Przemysław 
Pacholski oraz kierownik Wydziału Fun-
duszy Pozabudżetowych i Zamówień 
Publicznych Anna Biernacka uczestniczyli 
w spotkaniu konsultacyjnym dla jednostek 
samorządu terytorialnego dotyczącym 
funduszy europejskich dla Wielkopolski 
do 2027 roku. 

◊  red.
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Dnia 3 października obchodziliśmy  
100. rocznicę śmierci hrabiego 
Władysława Zamoyskiego. Kórniczanie 
godnie uczcili pamięć tego wielkiego 
człowieka, stawiając mu pomnik. 
Uroczystości rozpoczęły się w Kolegiacie 
Kórnickiej. To tam właśnie, pod kaplicą 
Serca Jezusowego pochowane są docze-
sne szczątki hrabiego, jego matki i siostry. 
Liczne delegacje złożyły wiązanki kwiatów 
przy wejściu do krypty. 
Po uroczystym wprowadzeniu sztandarów 
rozpoczęła się liturgia koncelebrowana 
w intencji zmarłego. Oprawę muzyczną 
przygotowały: Kórnicki Chór Żeński i Chór 
Castellum Cantans. 
Po mszy św. wszyscy uczestnicy wydarze-
nia przemaszerowali z Kolegiaty na skwer 
Zamoyskiego, prowadzeni przez Kórnicką 
Orkiestrę Dętą i zespół góralski pod prze-
wodnictwem Bartka Koszarka.
Tutaj, po odśpiewaniu Mazurka Dąbrow-
skiego, wysłuchano wiersza napisanego 
przez Wincentego Szymborskiego, sła-
wiącego dokonania dobroczyńcy Podhala 
i obrońcy Tatr. Utwór przy akompania-
mencie Macieja Nowaka przeczytał prowa-
dzący wydarzenia Sławomir Bajew z Radia 
Poznań. 
Gości powitał Jerzy Lechnerowski – prze-
wodniczący Społecznego Komitetu Budowy 
Pomnika. Oddał następnie głos wiceprze-
wodniczącemu Komitetu Łukaszowi Grze-
gorowskiemu, który przedstawił historię 
budowy oraz zaangażowane w nią osoby 
i instytucje. Listę darczyńców przedstawiła 
skarbniczka Komitetu Stanisława Andre-
jewska. Przy tej okazji wręczono podzię-
kowania tzw. „złote cegiełki” samorządom: 
Województwa Wielkopolskiego,  Powiatu 

Tatrzańskiego, Powiatu Poznańskiego, 
Gminy Bukowina Tatrzańska, Miasta i Gmi-
ny Kórnik oraz Fundacji Zakłady Kórnickie. 
Odsłonięcia pomnika dokonali Burmistrz 
Miasta i Gminy Kórnik – Przemysław Pa-
cholski, Prezes Fundacji Zakłady Kórnickie  
dr Dariusz Grzybek, Prezes Stowarzyszenia 
„Ogończyk” Maria Kuczyńska-Nowak oraz 
Przewodniczący Społecznego Komitetu 
Jerzy Lechnerowski. Po odsłonięciu nastąpił 
akt poświęcenia monumentu, którego do-
konał ks. proboszcz Grzegorz Zbączyniak.
Na cześć swego honorowego członka 
hrabiego Zamoyskiego potrójną salwę 
armatnią przygotowało Kórnicko-Bnińskie 
Bractwo Kurkowe. 
Po wystrzale głos zabrali oficiele: prezes 
FZK dr. Dariusz Grzybek, burmistrz Prze-
mysław Pacholski, wicewojewoda Jarosław 
Maciejewski, wiceprzewodnicząca Sejmiku 
Woj.Wlkp. Agnieszka Wiśniewska, Starosta 
Poznański Jan Grabkowski, Starosta Ta-
trzański Andrzej Skupień, zastępczyni wójta 
Gminy Bukowina Tatrzańska Maria Kuruc, 
sekretarz Miasta Zakopane Marek Moż-
dżeń, prezes Klubu im. Wł. Zamoyskiego 
w Zakopanem Piotr Bąk oraz prezes Towa-
rzystwa Gimnastycznego „Sokół” Gniazdo 
w ZakopanemAdam Zaleski.
Biała Dama Roksana Bazanowska, w imie-
niu mieszkańców gminy Kórnik złożyła pod 
pomnikiem wiązankę kwiatów. Na tym uro-
czystość oficjalną zakończono, a burmistrz 
zaprosił na poczęstunek przy promenadzie. 
Tam uczniowie Szkoły Podstawowej im. 
Wł. Zamoyskiego w Brzegach recytowali 
wiersze o swoim patronie.

W imieniu Społecznego Komitetu 
Budowy Pomnika Władysława hr. Za-
moyskiego składamy podziękowanie 
osobom i firmom zaangażowanym  
w przygotowanie i zabezpieczenie 
uroczystości odsłonięcia monumentu :

- pracownikom Urzędu 
Miasta i Gminy Kórnik,

- Firmie WODKOM – 
Wodociągi Kórnickie
i Usługi Komunalne,

- Kórnicko-Bnińskiemu 
Bractwu Kurkowemu,

- Harcerzom Hufca Kórnik,
- Policji,

- Straży Miejskie,
- dziękujemy ks. Proboszczowi 

Grzegorzowi Zbączyniakowi 
za odprawienie Mszy św.
 i poświęcenie pomnika

- Sławomirowi Bajewowi,
-Kórnickiej Orkiestrze Dętej,

- Zespołowi Góralskiemu z Bukowiny 
Tatrzańskiej z Bartkiem Koszarkiem,

- członkom Stowarzyszenia Tetralnego 
Legion,

- Zespołowi „Władysie”,
- Chórowi Castellum Cantans,

- Kórnickiemu Chórowi Żeńskiemu,
- Franciszkowi Nowakowi 

i Maciejowi Nowakowi,
-pocztom sztandarowym,

-delegacjom,
- oraz wszystkim uczestnikom tego 

wydarzenia.
◊  Prezydium 
Społecznego Komitetu 
Budowy Pomnika

Relacja z odsłonięcia pomnika Zamoyskiego

◊  ŁG
Foto. W. Zimniak i JŁ



Od 10-20 września br. ZPiTZK Władysie prze-
bywał w  Meksyku na Międzynarodowym 
Festiwalu Folkloru Latynoamerykańskiego 
Hidalgo-Veracruz 2024 - Festiwalu kultur, 
który przekracza granice!
Nasza przygoda już się zakończyła, ale chcie-
libyśmy opowiedzieć  co się u nas działo! 
Był to bardzo aktywny, pracowity i twórczy 
czas! Zespół zaprezentował się 20 razy 
przedstawiając suitę spiską, rzeszowską, 
folklor miejski starego Poznania, oberka 
z Kujawiakiem oraz etiudę taneczną „wian-
ki”.
Meksykańska Grupa Tańca Folklorica „The 
Color of My Eartie” była gospodarzem całe-
go fesiwalu. Oprócz nas wzięły w nim udział 
zespoły z Kolumbii i Argentyny.
W trakcie Festiwalu zatańczyliśmy na głów-
nych scenach w takich miejscach jak: Hidal-
go, Tulancingo, Acaxochitlan, San Augustin 

Metzquititlán, w wiosce Huichapan, oraz 
w Atlapexco. 
Odwiedziliśmy również szkołę podstawową 
Antonio Reyes Cabrera w Barrio Arriba 
w Huejutla, Hidalgo, szkołę podstawową 
Lázaro Cárdenas w Huejutla oraz szkołę 
podstawową Antonio Reyes Cabrera. Cała 
obecna społeczność szkolna z wielkim en-
tuzjazmem witała występujących artystów. 
Dzieci oglądające nasze koncerty to była  
najcudowniejsza widownia przed którą 
mogliśmy tańczyć!
Zwiedzaliśmy piramidy Teotihuacan, odpo-
czywaliśmy nad basenem, próbowaliśmy 
tradycyjnych dań i napojów meksykańskich.
Podczas naszego pobytu, 15 września miał 
miejsce  Dzień Niepodległości Meksyku. 
Z wielką pasją i zapałem patriotycznym 
świętowaliśmy ten czas z mieszkańcami 
Meksyku. Następnego dnia wzięliśmy udział 

w paradzie pamiątkowej bohaterskiego 
czynu początków niepodległości Meksyku 
w Atlapexco, upamiętniającej Heroiczną 
Geste z okazji święta niepodległości.
Poznaliśmy rdzenną społeczność Meksyku 
w miejscowości Chalma w stanie Veracruz. 
Jest to gmina zamieszkana w większości 
przez rdzenną ludność, której mieszkańcy 
podtrzymują żywą tradycję swoich przod-
ków. 
W Chalmie odbył się drugi Międzynaro-
dowy Festiwal Folklorystyczny, największy 
w Veracruz, z udziałem 20 stanów Meksyku 
i 4 krajów.
Każdy kraj wniósł unikalny element do 
mozaiki kulturowej, którą wspólnie stwo-
rzyliśmy. 
Jedna wielka wyprawa za nami! Czekamy 
na kolejne!

„Władysie” w Meksyku

◊  „Władysie”

W ramach projektu Centrum Borówieckiej 
Aktywności powstał interaktywny plac 
zabaw. 
W skład placu zabaw weszły:
• zjazd linowy (tyrolka),
• zestaw 3 domków,
• zjeżdżalnia – tunel,
• zjeżdżalnia otwarta,
• ściana wspinaczkowa z liną,
• drewniane schody,
• ścieżka zręcznościowa,
• hamaki,
• huśtawka równoważna,
• piaskownica z urządzeniem do zabawy 
piaskiem,
• 2 statki bujane,
• wigwam,
• huśtawka dwustanowiskowa + bocianie 
gniazdo,

• labirynt z zabawką „głuchy telefon”
• ławki,
•  kosze, 
• tablica informacyjna, 
• stojak na rowery
Wykonano nawierzchnię z drewnianych 
zrębków i ścieżki z nawierzchni żwirowej.
Projekt wykonało biuro Lege Artis Łukasza 

Wyki z Lublina.
Wykonanie należało do Grupy Hydro Sp. 
z o.o. Sp. k. z Mosiny. Koszt wykonawstwa  
-  635 698,34 zł brutto.

Zadanie wykonano w ramach Budżetu 
Obywatelskiego Gminy Kórnik

Plac zabaw 
w Borówcu

◊  ŁG

„Ludzie, których kochamy, zostają na zawsze,  
bo zostawili ślady w naszych sercach”

Wyrazy głębokiego współczucia oraz słowa wsparcia i otuchy 
dla Pani Jolanty Nowak z powodu śmierci 

składają

Mamy

Dyrekcja oraz Pracownicy Szkoły Podstawowej 
w Kamionkach 

Naszej Koleżance Katarzynie Płaczek
wyrazy szczerego współczucia z powodu śmierci

składają

Taty

Przemysław Pacholski Burmistrz Miasta i  Gminy Kórnik
oraz Pracownicy Urzędu Miasta i Gminy Kórnik 

W związku z uzyskaniem dotacji Wojewody Wielkopolskiego Miasto 
i Gmina Kórnik dokonało wymiany dwóch nagrobków wojennych 
żołnierzy Wojska Polskiego: Kazimierza Charitana oraz Władysława 
Szymko, pochowanych na cmentarzu parafialnym w Kórniku. Cał-
kowity koszt wymiany nagrobków wyniósł 33 500 zł brutto z czego 
16 000 zł stanowiło dotację Wojewody Wielkopolskiego, pozostała 
część została pokryta ze środków własnych Gminy. 
Zakład Kamieniarski Anna Katarzyńska ze Swarzędza wykonała 
prace polegające na wymianie istniejących nagrobków na nowe, 
zgodnie z projektem Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego 
na grób wojenny. Dbałość o groby wojenne to nie tylko kwestia 
materialna, ale także duchowa. Każdy odnowiony nagrobek jest 
przypomnieniem o losach ludzi, którzy zginęli na frontach, a także 
o wartości pokoju i solidarności narodowej. Jest to także wyraz 
troski o wspólne dziedzictwo i odpowiedzialność za to, by pamięć 
o naszych bohaterach przetrwała w najlepszej możliwej formie. 
Planowane są dalsze działania, związane z uporządkowaniem mogił 
Powstańców Wielkopolskich spoczywających na kórnickich cmen-
tarzach. Zachęcamy by w czasie zbliżającego się święta Wszystkich 
Świętych zatrzymać się także przy tych grobach.

Nowe nagrobki na grobach wojennych

◊  Zespół DIM

Uczestnicy zajęć w ŚDS „Gościnni” dzięki 
intensywnej pracy odnieśli w ostatnim cza-
sie liczne sukcesy m. in. w XII Powiatowym 
Przeglądzie Twórczości Artystycznej Osób 
Niepełnosprawnych mieszkańców Powiatu 
Poznańskiego „Zlot Talentów 2024”, którego 
organizatorem była Fundacja Polskich Ka-
walerów Maltańskich „Pomoc Maltańska”.
Podczas przygotowań do tej imprezy uczest-
nicy wykonywali przepiękne prace plastycz-
ne, rzeźby, uczyli się ról do przedstawienia 
teatralnego pt. „S.O.S.”. Ponadto dzięki 
współpracy z Panem Andrzejem Sznurą 
powstał również teledysk do piosenki Sylwii 
Grzeszczak „Och i Ach”. „Gościnni” dołożyli 
wiele starań w te działania, choć najważniej-
sza była dla nich dobra zabawa oraz wspa-
niała atmosfera w trakcie przygotowań.
Podczas wielkiej gali w czwartek, 26 wrze-

śnia w Hali Widowiskowo-Sportowej w Mo-
sinie uczestnicy przedstawili swoje umie-
jętności przed jury oraz licznie zebraną 
publicznością. Wszyscy nie kryli podziwu 
dla prac „Gościnnych” oraz włożonego serca 
w przygotowania do przedstawienia. Spek-
takl ten wywarł na nich ogromne wrażenie. 
Gościnni zdobyli I miejsce w kategorii mała 
forma teatralna. Natomiast teledysk uzyskał 
IV miejsce w swojej kategorii. Maurycy Ko-
smaczewski dostał wyróżnienie w konkur-

sie malarskim „Wszystkie kolory muzyki”. 
Karina Kominek i Małgorzata Grzegorow-
ska uzyskały III miejsce w kategorii forma 
przestrzenna za pracę „Kapelusz w barwach 
pór roku”.
W konkursie fotograficznym „Architektura 
Powiatu Poznańskiego” Karina Kominek 
indywidualnie zdobyła II miejsce. 

„Gościnni” wzięli też udział w zorganizowa-
nym w poniedziałek 14 października wer-
nisażu fotograficznym w Tarnowie Podgór-
nym, który zorganizowało Stowarzyszenie 
Osób z Niepełnosprawnościami i ich Rodzin 
Roktar. W tym konkursie pt. „Hobby i pasje 
w ujęciach osób z niepełnosprawnościami” 
ponownie najlepsze osiągnięcie I miejsce 
zdobyła Karina Kominek za fotografię pt. 
„Konie moją pasją”. 
„Gościnnym” należą się serdeczne gratula-
cje za wytrwałość, zaangażowanie i wysiłek 
wkładany w osiąganie swoich „małych” 
sukcesów. Fotorelacja z wydarzeń znajduje 
się na stronie ŚDS „Gościnni” na facebooku. 
Warto ją obejrzeć!

„Gościnni”
 z sukcesami

◊   Robert Wrzesiński
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Wyobraźmy sobie Celinę z Tytusem Dzia-
łyńskich i dziećmi na koncercie dawnej 
muzyki dworskiej. Tytus przeciwny „fran-
cuskim błazeństwom” i wypominający 
żonie jej wielkopańską rodzinę, tzw. dobre 
towarzystwo. A Celina, jak zwykle spokojna, 
opanowuje temperament i wybuchowość 
męża, tak przecież kochającego… A dzieci, 
nie chcą umartwiania, tylko balu, przecież 
w pałacu Działyńskich tak dużo się odbywa, 
wszystko – oprócz balu. Jeden Jan Działyński 
rozumie ojca, bo żałoba narodowa i zabawy 
nie przystoją. Odtwarzane przez młody 
Legion scenki obrazują wychowanie dzieci 
w rodzinie Działyńskich i system wartości, 
jaki im wpajano. Te same wartości przeka-
zano też Władysławowi hr. Zamoyskiemu: 
przede wszystkim głęboką wiarę i tożsamość 
chrześcijańską, stanowiącą korzeń kultury 
europejskiej. I tej kulturze, chrześcijańskiej, 
europejskiej, z jej sacrum i profanum poświę-

cony był ten koncert. 
Na koncercie Dwory Europy - w Hołdzie 
Władysławowi hr. Zamoyskiemu zabrzmiały 
utwory epoki renesansu w wykonaniu Prima 
Con-Sort, kwartetu wokalnego a capella. 
Wykonawcy zabrali widzów w muzyczną 
podróż przez dwory, klasztory i tawerny 
szesnastowiecznej Europy. Zabrzmiała 
muzyka świecka, lekka, taneczna, traktująca 
o sprawach życia codziennego - miłości, 
magii czy naturze, a także religijna, której 
kolebką były ośrodki kościelne, ściśle kore-
lujące z dworami królewskimi. Usłyszeliśmy 
dzieła francuskie, angielskie, hiszpańskie, 
niemieckie, włoskie oraz polskie. Koncert ten 
był nie lada okazją dla miłośników polifonii 
renesansowej oraz dla tych, dla których było 
to pierwsze spotkanie z muzyką XVI wieku. 
Program koncertu wzbogacony został o prze-
kłady odtwarzanych utworów na język polski, 
co bardzo pomagało w odbiorze,

Prima Con-Sort to zespół śpiewaków specja-
lizujących się w odtwarzaniu muzyki dawnej, 
prowadzony przez Ilonę Szczepańską – ak-
tywnie działającą w Legionie od 2005 roku. 
Jaka to radość śledzić losy swoich byłych 
podopiecznych, ich kariery artystyczne 
i rozwój. Ilona Szczepańska darzy Kórnik 
wielkim sentymentem, ma wspomnienia 
z wcześniejszych występów na zamku 
i pracy na warsztatach. Chętnie tu wraca… 
I choć mieszka, jak i cały zespól Prima Con-
-Sort, w Krakowie, ale czyż to nie Władysław 
Zamoyski połączył więzami przyjaźni te dwa 
wspaniałe regiony Polski. 
Dziękujemy Bibliotece Kórnickiej za gościnę, 
p. Leszkowi Grześkowiakowi za oprowadze-
nie naszych gości z Krakowa po kórnickim 
zamku; Fundacji Zakłady Kórnickie i Urzędo-
wi Miasta Kórnik za wsparcie.

Na koncercie z rodziną Działyńskich

◊  Anna Łazuka-Witek

29 września obchodziliśmy Ogólnopolski 
Dzień Głośnego Czytania. Z tej okazji Biblio-
teka Publiczna w Kórniku zaprosiła Teatr 
„Kurtynka”, który już kilkakrotnie występo-
wał w murach naszej placówki. Tym razem 
aktorzy zamiast wesołych i szalonych figli na 
scenie zaprezentowali inną formę rozrywki 
dla dzieci. W strojach pająka krzyżaka oraz 
muchy domowej, w otoczeniu tropikalnej 
przyrody, aktorzy przeczytali opowiadanie 
pochodzące z cyklu „Pająk i mucha”. Autor 
książek- Kai Pannen, stworzył serię zabaw-
nych historii, pełnych ciepła i przyjaźni. 
Dzięki Teatrowi „Kurtynka” przygody pająka 

Henryka i muchy Bzyk wybrzmiały barwnie 
i obrazowo. 
W Bibliotece Publicznej w Kórniku w każdy 
wtorek o godzinie 17:30 dzieci mają moż-
liwość uczestniczenia w „Bajkoczytaniu”. 
W czasie cotygodniowych spotkań mali czy-
telnicy słuchają krótkich, zabawnych, nieraz 
wzruszających opowiadań, czytanych przez 
panią bibliotekarkę. Pod koniec każdego 
spotkania dzieci dostają kolorowe naklejki, 
a po uzbieraniu dwunastu sztuk otrzymują 
książkę w prezencie. 
W związku z Ogólnopolskim Dniem Głośne-
go Czytania wtorkowe „Bajkoczytanie” odby-
ło się w wyjątkowej scenerii. Przy zgaszonym 
świetle, w otoczeniu kolorowych światełek 
oraz nastrojowej muzyki dzieci wysłuchały 
opowiadania Kaisy Happonen „Mru Mru 
i gwiazda”, które idealnie wpasowało się 
w magiczną atmosferę. 

Wieczór poetycki Barbary Łucji Gryglewicz 
w Bibliotece w Bninie
W czwartek 17 października w Filii w Kórni-
ku/Bninie odbył się wieczór poetycki Bar-
bary Łucji Gryglewicz pt. „Zapiski obser-
watora”.
Spotkanie skupione było wokół tomu wier-
szy „Na przejściu dla pieszych” autorstwa 
poetki.
Autorka opowiedziała o swoich inspiracjach 
i osobistych przeżyciach, które mają od-
zwierciedlenie w jej twórczości.
Spotkanie poprowadziła Pani Danuta Podo-
lak, która w czasie wieczoru czytała również 
wiersze z tomiku „Na przejściu dla pieszych”, 
wzbudzając wiele emocji i wzruszeń swoją 
interpretacją.
Wieczór pozostawił publiczność z nutką za-
dumy i wzruszenia, ale także z serdecznym 
śmiechem i radosnym nastrojem.

Wieści 
z biblioteki

◊  H.K. ◊  JF

W dniach od 30września do 4 października 
gościliśmy uczniów i nauczycieli ze Szkoły 
Podstawowej im. Władysława Zamoyskiego 
w Brzegach, leżącej na terenie partnerskiej 
gminy Bukowina Tatrzańska. 
Szkoła w Brzegach swoje 
istnienie zawdzięcza Włady-
sławowi hr. Zamoyskiemu, 
a ze Szkołą Podstawową nr 
2 w Kórniku współpracuje 
od 15 lat.
W czasie pobytu w Wielko-
polsce nasi goście zwiedzali 
Poznań, Gniezno, Biskupin 
oraz po raz kolejny zachwy-
cali się urokami Kórnika. 
3 października b.r. uczestni-
czyli w uroczystych obcho-
dach związanych z odsłonię-
ciem pomnika Władysława 
hr. Zamoyskiego.
W imieniu gości i własnym 
serdeczne podziękowania 

kieruję do wszystkich, którzy przyczynili 
się do uatrakcyjnienia pobytu naszych 
przyjaciół na kórnickiej ziemi tj. Szkole 
Podstawowej nr 2 w Kórniku, Radzie Ro-

dziców tej szkoły, Urzędowi Miejskiemu 
w Kórniku – Wydziałowi Promocji, Fundacji 
Zakłady Kórnickie, Bibliotece Publicznej 
w Kórniku, Instytutowi Dendrologii PAN 

oraz Przylądkowi Daglezja 
nad jeziorem Kórnickim. 
Przyjazd tak licznej grupy 
uczniów był możliwy dzię-
ki dofinansowaniu z MEN 
w ramach przedsięwzięcia 
„Podróże z klasą”.
Czas spędzony z młodymi 
ludźmi, dla których bardzo 
ważna jest pamięć o czło-
wieku, któremu zawdzię-
czają istnienie swojej szkoły, 
którzy z wielkim szacunkiem 
i wdzięcznością odnoszą 
się do innych był dla mnie 
ogromną przyjemnością.

Brzegowianie w Kórniku

◊  Irena Żyto
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Na naszych oczach działa się historia. 
W czwartek 26 września  Filia w Kórni-
ku/Bninie gościła znanego i cenionego 
archeologa Panią Prof. dr hab. Hannę 
Kóćkę-Krenz, która poprowadziła wy-
kład pt. „ Bnin w pradziejach i średnio-
wieczu”. 30-tu latach”.

Pani Profesor uczestniczyła w badaniach 
archeologicznych prowadzonych na te-
renie półwyspu w latach 60-tych dlatego 
bardzo ucieszyliśmy się, kiedy przyjęła 
nasze zaproszenie, aby o tym opowie-
dzieć. Zgromadzeni na spotkaniu mogli 
dowiedzieć się o pochodzeniu nazwy 
półwyspu, która  została nadana przez 
archeologów z Uniwersytetu Poznań-
skiego, którzy w 1961 roku rozpoczęli tu 
systematyczne prace wykopaliskowe, pro-
wadzone do 1969 roku przez ekspedycję 
pod kierunkiem prof. Jana Żaka, następnie 
prof. Jerzego Fogla. Wysłuchaliśmy historii 
badań wykopaliskowych wskazujących  na 
pierwsze ślady osadnictwa na tym terenie 
już w okresie neolitu (ok. 2500 lat p.n.e.) 
oraz tzw. kultury łużyckiej. Półwysep został 
intensywnie zasiedlony w X wieku kiedy 
powstał tu gród wczesnopiastowski o nie-
zwykle solidnej konstrukcji, która do dziś 
uchodzi za imponujące dzieło inżynieryjne 
oparte na potężnych balach dębowych. 
Następnie w XIII wieku u nasady półwyspu 
została zbudowana siedziba na kopcu 
tzw. grodzisko stożkowe, które stanowiło 
rezydencję kasztelanów. 
Wykład zgromadził bardzo liczne grono 
mieszkańców gminy Kórnik w tym miesz-
kańców Bnina pamiętających prowadzo-
ne tu badania i w nich uczestniczących. 
Bardzo dziękujemy Pani Irenie Fogel, 
która podzieliła się swoimi wspomnie-
niami z czasów badań archeologicznych 
prowadzonych na terenie półwyspu Szyja 
kierowanych przez Jej męża, w których 
uczestniczyła zaroszona Pani Prof. Koćka-
-Krenz. W Bibliotece w Kórniku/Bninie na 
naszych oczach działa się historia! 
Nagranie wykładu dostępne będzie wkrót-
ce na stronie fb Szyja Stowarzyszenie im. 
gen.Jadwigi Zamoyskiej. 
Wydarzenie zostało zorganizowane we 
współpracy Biblioteki Publicznej w Kórni-
ku ze Stowarzyszeniem Kulturalno-Oświa-
towym Szyja im. Generałowej Jadwigi 
Zamoyskiej w Kórniku/Bninie.

Wydarzenie dofinansowano ze środków 
Miasta i Gminy Kórnik oraz Fundacji Za-
kłady Kórnickie.

W czwartek 10 października Filia w Kór-
niku/Bninie gościła dra. hab. prof. UAM 
Zbigniewa Celkę, który poprowadził 
prelekcję pt. „Rośliny naczyniowe pół-
wyspu Szyja w Bninie – spojrzenie po 
30-tu latach”.

W ramach wykładu wysłuchaliśmy wyni-
ków najnowszych badań botanicznych 
Profesora Zbigniewa Celki przeprowadzo-
nych w tym roku na terenie półwyspu Szy-
ja w odniesieniu do danych pochodzących  
sprzed 30 lat.
Półwysep „Szyja” jako obszar wyjątkowy, 
kulturowo i przyrodniczo unikatowy 
poddany jest wpływowi człowieka od 
tysiącleci. W wieku XX użytkowany był 
głównie jako łąka i pole uprawne (maj-
dan grodziska wklęsłego st. 2A i osada 
podgrodowa st. 2B), rzadziej jako pa-
stwisko i teren rekreacyjny. W ostat-
nich latach zaprzestano uprawy roli (na 
majdanie w 2003 r., osadzie po 2009 r.). 
Aktualnie teren koszony jest rzadko, re-
gularnie wycinane są krzewy, m.in. lilak 
pospolity (Syringa vulgaris) na grodzisku 
stożkowatym (st. 1). Profesor stwierdził, 
że  w wyniku zaprzestania działalności  
człowieka  na półwyspie pojawia się teraz 
więcej krzewów, małych drzew i bylin 
(wieloletnich roślin zielnych) i stwierdził, 
że przyroda z wolna „przejmuje” półwysep 
w całkowite władanie. 
Profesor Celka podkreślił, że flora roślin 
naczyniowych (tzn. skrzypów, widłaków, 
paproci, roślin nago- i okrytozalążko-
wych, w tym jedno- i dwuliściennych) 
półwyspu „Szyja” w Bninie jest bardzo 
bogata. W trakcie 32 lat badań stwier-
dzono ogółem 242 gatunki z 57 rodzin, 
z tego w latach 1992-1999, 235 gatunków, 
a w 2024r. 204 gatunki. Spośród 37 gatun-
ków nieodszukanych w 2024 r. aż 19 to 
chwasty polne, a 8 to chwasty ruderalne 
to znaczy rośliny z miejsc poddanych in-
tensywnej działalności człowieka. W roku 
2024 r. obserwowano 7 gatunków nieno-

towanych w XX w. Są to, m.in.: nerecznica 
krótkoostna (Dryopteris carthusiana), 
nerecznica samcza (Dryopteris filix-mas), 
lucerna pośrednia (Medicago ×varia) i ko-
niczyna białoróżowa (Trifolium hybridum).
Zgromadzeni na wykładzie dowiedzieli się 
ponadto, że na półwyspie zadomawiają się 
kolejne obce gatunki inwazyjne (klon jesio-
nolistny Acer negundo i niecierpek drob-
nokwiatowy Impatiens parviflora) oraz 
nawłoć kanadyjska (Solidago canadensis).  
Profesor zaznaczył, że przez wszystkie 
lata badań na półwyspie występowały 
relikty dawnych upraw, do których zaliczyć 
można rośliny użytkowe będące pozo-
stałościami prowadzonych w ubiegłych 
wiekach upraw, w tym średniowiecznych 
(czosnek wężowy Allium scorodoprasum 
i ślazówka turyngska Lavatera thuringia-
ca), średniowieczno-nowożytnych (bylica 
piołun Artemisia absinthium, pasternak 
zwyczajny Pastinaca sativa, mydlnica 
lekarska Saponaria officinalis i fiołek 
wonny Viola odorata) oraz nowożytnych 
(kolcowój pospolity Lycium barbarum). 
Wykład zgromadził wielu miłośników 
lokalnej flory, którzy na koniec prelekcji 
mieli możliwość zadania kilku pytań pre-
legentowi. W dyskusji wybrzmiała wielka 
troska mieszkańców gminy o piękno przy-
rody półwyspu Szyja oraz rekomendacje 
specjalistów wskazujące na potrzebę 
koszenia traw na tym terenie dwa razy 
do roku. 
Wybrane części wykładu oraz inne szcze-
gółowe informacje na temat badań prze-
prowadzonych przez Prof. Celkę będzie 
można przeczytać w materiale udostęp-
nionym na stronie fb Szyja Stowarzyszenie 
im.gen.Jadwigi Zamoyskiej.
Wykład został zorganizowany we współ-
pracy Biblioteki Publicznej w Kórniku ze 
Stowarzyszeniem Kulturalno-Oświato-
wym Szyja im. gen. Jadwigi Zamoyskiej 
w Kórniku/Bninie.
Wydarzenie dofinansowano ze środków 
Miasta i Gminy Kórnik oraz Fundacji Za-
kłady Kórnickie.

W czwartek 16 października Filia 
w Kórniku/Bninie gościła Dra. hab. 
Szymona Konwerskiego, który po-
prowadził prelekcję pt. „Małe jest 
fascynujące! Wykorzystanie potencjału 
różnorodności biologicznej bezkręgow-
ców Półwyspu Szyja w edukacji przy-
rodniczej”. 
Prelegent jest kierownikiem Zbiorów Przy-
rodniczych wydziału Biologii UAM w Pozna-
niu i specjalistą zajmującym się owadami 
a w szczególności chrząszczami.

5 października w naszym mieście odbyły się 
III Kórnickie Senioralia – święto, które już 
na stałe wpisało się w kalendarz wydarzeń 
lokalnych. Był to intensywny dzień pełen 
radości, spotkań i rozmów, które pokazały, 
że życie na emeryturze może być pełne 
energii, pasji i nowych wyzwań.
Tradycyjnie Senioralia rozpoczęły się uro-
czystą Mszą Świętą w Kórnickiej Kolegiacie. 
Eucharystia sprawowana pod przewodnic-
twem ks. Grzegorza Zbączyniaka z udziałem 
zaproszonych kapłanów: ks. Karola Juśkiewi-
cza z parafii Kórnik-Bnin oraz ks. Waldemara 
Twardowskiego z parafii w Borówcu, zgro-
madziła mieszkańców naszej gminy, w tym 
licznych seniorów i ich rodziny. Podczas 
nabożeństwa ksiądz Grzegorz podkreślił 
rolę seniorów w społeczności oraz potrzebę 
wzajemnego wsparcia i szacunku. Wierni 
mogli skorzystać z sakramentu chorych. 
O oprawę muzyczną zadbał chór Castellum 
Cantans.

Burmistrz Miasta i Gminy Kórnik Prze-
mysław Pacholski otwierając III Kórnickie 
Senioralia przekazał klucz do miasta na 
ręce Rady Seniorów Miasta i Gminy Kórnik 
wraz z przewodniczącym panem Markiem 
Kaczmarkiem. Ten symboliczny gest sta-
nowił wyraz uznania dla zaangażowania 
i aktywności starszego pokolenia w życiu 
miasta i gminy. 
Na uczestników Senioraliów, które odby-
wały się w hali KCSiR OAZA czekał nie tylko 
program artystyczny, ale także ciekawe 
stoiska, przygotowane przez organizacje 
i firmy współpracujące ze środowiskami 
senioralnymi. Seniorzy mogli skorzystać 
z porad zdrowotnych, zapoznać się z no-
wymi produktami oraz uzyskać informacje 
o lokalnych usługach czy wyrobić sobie 
Ogólnopolską Kartę Seniora. Podczas wy-
darzenia serwowany był ciepły i smaczny 
poczęstunek. Na stołach królował trady-
cyjny polski żurek, aromatyczny bigos oraz 

ciasto i drożdżówki, które cieszyły się wielką 
popularnością.
Występ gwiazdy wieczoru, zwycięzcy progra-
mu The Voice Senior, pana Zbigniewa Zaran-
ka, zachwycił publiczność. Jego emocjonalne 
wykonania najpiękniejszych polskich prze-
bojów porwały uczestników do wspólnego 
śpiewu i tańca. Po występie gwiazdy odbył 
się dancing, podczas którego seniorzy bawili 
się przy muzyce granej przez DJ-a. Mimo 
dnia pełnego wrażeń sporo uczestników nie 
traciła energii do wspólnej zabawy. 
Już dziś zapraszamy na przyszłoroczną 
edycję Senioraliów! Chcemy, aby to święto 
stało się stałym elementem kalendarza i co 
roku przyciągało jeszcze więcej uczestników.
III Kórnickie Senioralia to dowód na to, że 
wiek to tylko liczba, a prawdziwa radość 
życia płynie z serca i chęci działania!

III Kórnickie Senioralia – radość i energia!

◊  Zespół DIM

Stowarzyszenie „Szyja“ w Filii w Bninie

W trakcie wykładu przedstawione zostały 
możliwości wykorzystania różnorodności 
biologicznej wybranych grup bezkręgow-
ców występujących na „Półwyspie Szyja”, 
ze szczególnym uwzględnieniem stawono-
gów (owadów, pajęczaków i skorupiaków) 
oraz mięczaków (ślimaków). Uczestnicy 
zaznajomili się z najważniejszymi zasa-
dami prowadzenia terenowych lekcji 
przyrodniczych oraz poznali podstawy 
systematyki zoologicznej. Szczególny 
nacisk położony był na konieczność wła-
ściwego sposobu edukowania w zakresie 
zrozumienia różnorodności biologicznej 
oraz jej ochrony. Zaproponowany został 
podział „Półwyspu Szyja” na kategorie 
środowisk i mikrośrodowisk, w których 
występują odmienne grupy systematycz-
ne i ekologiczne bezkręgowców (np. ga-
tunki synantropijne – związane z terenami 
silnie przekształconymi przez człowieka, 
zapylacze, owady minujące oraz gatunki 
saproksyliczne – związane z martwymi 

i obumierającymi drzewami). Omówione 
również zostały  najważniejsze i najbar-
dziej interesujące gatunki występujące 
na tym terenie – w tym rzadko spotykany 
w kraju chrząszcz z rodziny zalęszczy-
cowatych (Oedemeridae) – potrzyżyłek 
dereniak (Anogcodes melanurus).
Wybrane części wykładu oraz inne szcze-
gółowe informacje na temat badań 
przeprowadzonych przez Prof. Szymona 
Konwerskiego  będzie można przeczytać 
w materiale udostępnionym na stronie 
fb Szyja Stowarzyszenie im.gen Jadwigi 
Zamoyskiej.
Wykład został zorganizowany we współ-
pracy Biblioteki Publicznej w Kórniku ze 
Stowarzyszeniem Kulturalno-Oświatowym 
Szyja im. gen. Jadwigi Zamoyskiej w Kór-
niku/Bninie.
Wydarzenie dofinansowano ze środków 
Miasta i Gminy Kórnik oraz Fundacji Za-
kłady Kórnickie.
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◊ Piotr Kosiński
Instytut Dendrologii PAN

Zagadkowa lipa na kórnickim podzamczu
Z cyklu
„Wiadomości z Ogrodów Kórnickich”

Najmniejszym z trzech drzew rosnących na 
trawniku przed kórnickim zamkiem jest lipa. 
Szczególnie zwraca ona na siebie uwagę 
podczas kwitnienia. Tym łatwiej ją zauważyć, 
że w tym okresie nasze rodzime gatunki lip 
(drobnolistna i szerokolistna), a także pra-
wie wszystkie inne introdukowane gatunki 
i odmiany uprawne, zdążyły już przekwitnąć. 
To niewielkie drzewo o kulistej koronie ob-
lepione jest wtedy (w tym roku przypadło to 
już na początek lipca) dużymi, zwisającymi, 
kremowożółtymi kwiatostanami (w jednym 
kwiatostanie może być 35-40, a nawet po-
nad 70 kwiatów!), które roztaczają wokół 
silny i przyjemny zapach. Właśnie ta ostatnia 
cecha sprawiła, że dr Tadeusz Szymanowski 
nadał jej polską nazwę lipy wonnej.
Skąd pochodzi ta lipa? W 1917 roku do Ar-
boretum Arnlolda (Uniwersytet Hrawarda, 
Stany Zjednoczone) dotarły lipy opatrzone 
lakoniczną etykietą „Japan. Wilson, E.H.”. 
Z tego samego roku pochodzi też okaz ziel-
nikowy zebrany przez Wilsona na Ullŭng-do 
– niewielkiej (73 km²), lesistej wyspie wul-
kanicznej na Morzu Japońskim, położonej 
120 km na wschód od wybrzeży Półwyspu 
Koreańskiego (obecnie Korea Południowa, 
wówczas część Imperium Japońskiego). Być 
może było to przyczyną błędnego przypi-
sania sprowadzonych lip właśnie do tego 
miejsca, co stało się później przyczyną nieja-
sności co do ich przynależności gatunkowej. 
Jeden z okazów tej lipy, posadzony w Arbo-
retum Arnolda w 1919 roku, charakteryzo-
wał się wyjątkowo dużymi kwiatostanami. 
Ta cecha sprawiła, że został on rozmnożony 
wegetatywnie, a w 1924 roku wysłany do 
Królewskich Ogrodów Botanicznych w Kew 
(Londyn), a następnie klon ten trafił także do 
Kórnika i w inne miejsca pod nazwą Tilia in-
sularis (łac. ‘lipa wyspowa’). Ten gatunek lipy 
został opisany przez japońskiego botanika, 
Takenoshin Nakai, w 1917 roku na podsta-
wie okazów pochodzących właśnie z wyspy 
Ullŭng-do. Okazy, którymi dysponował ten 
botanik, miały nie w pełni dojrzałe kwiaty, 
przez co były trochę nietypowe. Znawca lip, 
Donald Pigott, porównał w 2000 roku oba te 
gatunki, i stwierdził, że T. insularis nie różni 
się istotnie od T. amurensis, a co za tym idzie 
wyróżnianie lip z Ullŭng-do jako odrębnego 
gatunku nie ma racji bytu.
Czy więc na Podzamczu rośnie lipa amur-
ska? Od początku te lipy, które trafiły do 
Europy pod nazwą T. insularis, uchodziły za 
bliskie lipie japońskiej (T. japonica). Ważną 
cechą tego ostatniego gatunku jest to, że jej 
kwiaty mają pięć długich, płatkowatych sta-
minodiów (płonnych pręcików, czyli takich, 
które nie produkują pyłku). Struktur tych 
brak jest w kwiatach T. amurensis (a jeżeli 
się pojawiają, to są nieliczne). 

Okazuje się, że lipa z Podzamcza ma pięć 
staminodiów, co wyraźnie wskazuje, że 
mamy do czynienia z lipą japońską. Ogól-
nie zarówno lipa japońska, jak i amurska, 
były dawniej traktowane jako odmiany lipy 
drobnolistnej. Te trzy gatunki lip, kiedy nie 
kwitną, mogą być trudne do odróżnienia. 
Obecność staminodiów jest cechą, która 
różni lipę japońską także od naturalnie u nas 
występującej lipy drobnolistnej. Wiemy już 
więc, że pod Zamkiem w Kórniku rośnie 
lipa japońska. Jednak nie wszystkie lipy 
japońskie kwitną tak obficie. Ta cecha jest 
charakterystyczna dla klonów rozmnaża-
nych wegetatywnie (przez szczepienie), po-
chodzących ze wspomnianego na początku 
osobnika wybranego w Arboretum Arnolda, 
dla których przypisana jest obecnie nazwa 
kultywarowa ‘Ernest Wilson’. Okazy propa-
gowane przez nasiona mogą mieć uboższe 
kwiatostany i różnić się porą kwitnienia 
(w handlu dostępne są sadzonki kilku takich 
klonów). Lipy japońskie mają szereg korzyst-
nych cech użytkowych: są mrozoodporne 
i miododajne, okres kwitnienia przypada 
późno i trwa stosunkowo długo.

Fado trafił do naszego schroniska w 2022 
roku, a szacujemy, że urodził się w 2017. 
Jego przeszłość nie była łatwa, ponieważ 
ktoś go bardzo skrzywdził. Ma lęki związa-
ne z wchodzeniem do budynków i boi się 
zamkniętych pomieszczeń. Podejrzewamy, 
że mógł żyć w zamknięciu albo był przega-
niany z domu.
Pomimo tych doświadczeń, Fado to wesoły 
i towarzyski piesek. Uwielbia kontakt z ludź-
mi, jest wpatrzony w człowieka jak w obra-
zek, kocha się przytulać i być głaskanym. 
Zaskakujące jest to że, lubi też podróżować 
samochodem! Szukamy dla niego domu 
w spokojnej okolicy, najlepiej z ogrodem, 
gdzie będzie mógł swobodnie przebywać 
oraz wchodzić do domu na swoje ciepłe po-
duszki. Potrzebuje cierpliwych opiekunów, 
którzy pomogą mu przezwyciężyć jego lęki 
i dadzą mu poczucie bezpieczeństwa.
Fado najlepiej odnajdzie się jako jedynak 
w domu. Ma temperament terriera uwielbia 
poszukiwać myszy w trawie, a kopanie to 
jego życiowa pasja! Jeśli masz serce otwarte 
na psa, który potrzebuje troski i zrozumie-
nia, Fado czeka właśnie na Ciebie. Wierzymy, 
że w odpowiednich warunkach rozkwitnie 
i będzie wspaniałym towarzyszem na długie 
lata.

Fado czeka na dom w Schronisku dla 
Zwierząt w Skałowie, telefon kontaktowy  
783 552 272

Adoptuj 
PSYjaciela! 

W nawiązaniu do obchodzonej dnia  
3 października br. setnej rocznicy śmierci 
hrabiego Władysława Zamoyskiego pra-
gniemy przybliżyć historię i funkcjonowanie 
najstarszej szkółki roślin w Polsce.
Szkółki Kórnickie istnieją od 1820 roku. 
Założone przez ówczesnych właścicieli 
Kórnika – Działyńskich, były do końca XIX 
wieku dobrze prowadzone i konsekwentnie 
rozwijane. Współtworząca park kolekcja 
roślin drzewiastych była poszerzana o okazy 
sprowadzane z najznakomitszych szkółek 
europejskich i nie tylko. Zarówno hrabia 
Tytus Działyński, jak i jego syn, Jan, przeja-
wiali zamiłowanie do dendrologii, oraz dużą 
wiedzę na temat zasad introdukcji i aklima-
tyzacji drzew i krzewów. W 1924 roku ostatni 
właściciel, Władysław Zamoyski, przekazał 
dobra kórnickie, narodowi polskiemu.
Dwa lata później kierownikiem „Ogrodów 
Kórnickich” czyli parku, szkółek i sadu został 
mianowany znany dendrolog i pomolog, 
Antoni Wróblewski. W trakcie swojej pracy 
rozwinął i powiększył powierzchnię szkółek, 
a liczba roślin w kolekcji przekroczyła 4000 
gatunków i odmian. Dzięki pracy i entuzja-
zmowi wybitnych ogrodników Jana Króla 
czy Kazimierza Kubanka Szkółki rozrosły się 
i wzbogaciły o nowe botaniczne kolekcje. 
Zakład będący przez lata powiązany w cha-
rakterze doświadczalno-naukowym z obec-
nym Instytutem Dendrologii, od roku 1992 
stał się samodzielną jednostką pod nazwą 
Zakład Doświadczalny Polskiej Akademii 
Nauk Kórnik k/Poznania. Dyrektorem był 
wówczas inż. Janusz Waligóra, który w trak-
cie swojej długoletniej pracy znacząco pod-
niósł rangę Szkółek Kórnickich. Jego pracę 
kontynuowali mgr inż. Henryk Grześkowiak 
oraz mgr inż. Seweryn Waligóra. Obecnie 
funkcję tę pełni mgr Maria Skrent.
„Szkółki Kórnickie” stanowią na terenie 
Kórnika, kolejną obok Biblioteki Kórnickiej 
i Instytutu Dendrologii samodzielną jednost-
kę Polskiej Akademii Nauk. Każda jednak 
z powyższych Instytucji realizuje odmienne 
cele i zadania. Do głównych statutowych 
zadań naszej Jednostki należy prowadzenie 

produkcji szkółkarskiej i wykonywanie usług 
w zakresie projektowania, zakładania i pie-
lęgnacji zieleni.        
Momentem krytycznym dla funkcjonowania 
Zakładu Doświadczalnego był rok 2021 kie-
dy to ówczesne władze Akademii podjęły de-
cyzję w sprawie likwidacji Jednostki. Liczne 
i szerokie działania obrońców długoletniej 
tradycji Szkółek skłoniły jednak nowe władze 
Akademii w lutym 2023 roku do uchylenia 
decyzji poprzedników. 
Obecnie, po okresie likwidacyjnym i wyprze-
dażowym wszelkie działania skierowane są 
na odbudowę i przywrócenie Szkółką daw-
nej świetlności. Jednym z pierwszych było 
zgłoszenie nazwy „Szkółki Kórnickie” wraz 
z logo w Urzędzie Patentowym i otrzymanie 
świadectwa ochronnego na wyłączność 
nazwy.
Zakład uczestniczy w wydarzeniach kultural-
no-oświatowych, oraz współpracuje z pozo-
stałymi Jednostkami Polskiej Akademii Nauk 
i jednostkami samorządu terytorialnego. 
Powierzchnia  upraw szkółkarskich wynosi 
ponad 40 ha z czego uprawy gruntowe 
stanowią ok. 36 ha, natomiast uprawy 
w pojemnikach 4 ha. Drzewa alejowe, lilaki, 
róże oraz drzewa owocowe produkowane 
są w Dziećmierowie, natomiast w Kórniku 
uprawiane są krzewy liściaste i iglaste 
w pojemnikach i gruncie oraz pnącza. Duże 
znaczenie ma produkcja gatunków i odmian 
związanych z Arboretum Kórnickim. 
Szkółki Kórnickie prowadzą zarówno sprze-
daż hurtową, jaki i detaliczną. To właśnie 
z myślą o klientach indywidualnych otwarty 
został punkt sprzedaży roślin znajdujący 
się w Kórniku przy ul. Średzkiej 2 (obok 
kościoła). Miejsce to zaopatrywany jest 
przez działy produkcyjne szkółek. Poza 
materiałem roślinnym asortyment stale jest 
poszerzany, a co najważniejsze pracują tam 
osoby, które pomogą rozwiązać problemy 
związane z aranżacją i uprawą roślin. Punkt 
Sprzedaży Szkółek Kórnickich jest nieodłącz-
ną częściom miasta i gminy Kórnik.

Szkółki Kórnickie od 1820 roku

◊  Szkółki Kórnickie
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10 października społeczność Szkoły Podsta-
wowej nr 1 w Kórniku uroczyście obchodziła 
Dzień Patrona – hrabiego Tytusa Działyń-
skiego, jednego z najważniejszych działaczy 
społecznych i patriotów Wielkopolski. Tego-
roczne obchody miały wyjątkowy charakter, 
łącząc tradycję z nowymi inicjatywami, 
które miały na celu upamiętnienie wkładu 
rodziny Działyńskich w rozwój regionu oraz 
edukację.
Uroczystości rozpoczęły się mszą świętą, 
w której uczestniczyli zarówno uczniowie, 
jak i nauczyciele oraz zaproszeni goście. 
Liturgia była symbolicznym momentem,                   
w którym społeczność szkolna mogła wy-
razić wdzięczność za dziedzictwo pozosta-
wione przez Tytusa Działyńskiego, a także 
modlić się o dalszy rozwój szkoły w duchu 
wartości, które reprezentował.
Po mszy uczniowie wzięli udział w przed-

stawieniu teatralnym poświęconym życiu 
Tytusa Działyńskiego oraz jego wnuka, 
Władysława Zamoyskiego. Spektakl, przy-
gotowany przez szkolny zespół teatralny, 
ukazał zarówno działalność patriotyczną 
Działyńskiego, jak i wkład Zamoyskiego 
w rozwój gospodarczy i społeczny Polski. 
Uczniowie wcielili się w role historycznych 
postaci z pasją i zaangażowaniem, przybli-
żając zebranym bogatą historię rodu Dzia-
łyńskich, ich patriotyzm, walkę o polskość 
oraz troskę o rozwój narodowy i kulturalny 
Wielkopolski. Występ uświetnił szkolny 
chór, śpiewając piosenkę autorstwa Marii 
Zamoyskiej.
Zwieńczeniem obchodów było uroczyste 
otwarcie nowego ogrodu szkolnego, który 
powstał dzięki staraniom Rady Rodziców 
przy wsparciu Miasta i Gminy Kórnik, 
Fundacji Zakłady Kórnickie i Szkółek Kór-

nickich. Ogród, będący miejscem zarówno 
rekreacji, jak i edukacji, wzbogaca szkolną 
przestrzeń o elementy sprzyjające integracji 
uczniów oraz rozwijaniu ich świadomości 
ekologicznej. Podczas uroczystości otwar-
cia, przedstawiciele Rady Rodziców oraz 
Fundacji wyrazili nadzieję, że ogród stanie 
się symbolem współpracy całej społeczności 
szkolnej oraz inspiracją do dalszych działań 
na rzecz szkoły.
Obchody Dnia Patrona Tytusa Działyńskiego 
po raz kolejny przypomniały o istotnej roli 
edukacji w kształtowaniu przyszłych poko-
leń. Dzięki takim inicjatywom uczniowie 
mogą czerpać z bogatego dziedzictwa histo-
rycznego, jednocześnie ucząc się wartości, 
które wykraczają poza szkolne mury.

Dzień Patrona w SP 1 im. Tytusa Działyńskiego

◊ Jolanta Kluczyńska

Europejski Dzień Języków w Szkole Pod-
stawowej w Kamionkach
W dniu 30 września 2024 roku w Szkole 
Podstawowej im. Sprawiedliwych wśród 
Narodów Świata zrobiło się międzynaro-
dowo. Obchodziliśmy Europejski Dzień 
Języków. Cała społeczność szkolna mogła 
poznać zwroty w różnych językach, wysłu-
chać muzyki ze wszystkich stron świata oraz 
zatańczyć belgijkę.
Na tydzień przed wielkim dniem uczniowie 
wszystkich klas wykonali plakaty promujące 
zabytki, kulturę oraz zwroty językowe jed-

nego z przydzielonych im krajów. Mogliśmy 
przeczytać ciekawostki na temat Ukrainy, 
Anglii, Szkocji, Włoch, Walii, Litwy, Mołdawii 
i wielu, wielu innych europejskich zakątków.  
Prace ozdobiły korytarze szkolne wszystkich 
budynków, przypominając całej społeczno-
ści szkolnej o wspólnym dziedzictwie kultu-
rowym Europy. Dodatkowo kilkoro uczniów 
z klasy 8e przygotowało cytaty związane 
z nauką języka obcego. W szkole zawisły 
również kolorowe flagi państw europejskich 
przygotowane przez dzieci uczęszczające 
do świetlicy. Drzwi wszystkich pomiesz-
czeń zostały przyozdobione w napisy z ich 
nazwami w czterech językach: angielskim, 
niemieckim, hiszpańskim i ukraińskim. 
W ostatni dzień września na pierwszej 
lekcji odbył się konkurs klasowy Zgadnij 
jaki to język!. Poprzez szkolny radiowęzeł 
uczennice klasy 8e poprowadziły konku-
rencję znajomości języków z całego świata. 
Uczniowie wszystkich klas zgadywali oraz za-
pisywali swoje odpowiedzi na kartce, którą 
przewodniczący miał za zadanie przekazać 
nauczycielce języka niemieckiego, pani Iza-
beli Stypce. Wszystkie klasy dzielnie walczyły 
o wygraną, dlatego aż sześć z nich otrzymało 
tę samą liczbę punktów. W drodze losowa-
nia, słodką niespodziankę otrzymały klasy: 
4b, 5d i 6e. 

To nie był jedyny konkurs. Kolejna rywali-
zacja polegała na odgadnięciu i zapisaniu 
języka, w którym wykonywana była dana 
piosenka. Podczas trzech długich przerw 
wybrzmiała znana muzyka z wielu zakątków 
świata. Zwyciężył Mikołaj Ochocki z klasy 
6c, który jako jedyny udzielił poprawnie 
wszystkich sześciu odpowiedzi i zdobył tytuł 
znawcy języków obcych. 
W różnych miejscach szkoły zawisły również 
QR kody, pod którymi kryły się ciekawostki 
i pytania do nich. Dzieci mogły korzystać 
z telefonów by rozwiązywać zadania interak-
tywne oraz wzbogacać swoją lingwistyczną 
wiedzę. Dla uczniów młodszych przygoto-
wane zostały specjalne kody do kolorowa-
nia, po zeskanowaniu których wyświetlał 
się filmik z powitaniami we wszystkich 
europejskich językach. 
Na długiej przerwie o godzinie 10.30 chłopcy

 i dziewczęta spotkali się w sali gimna-
stycznej budynku B, by zatańczyć wspólnie 
belgijkę. Było to ciekawe wydarzenie, szcze-
gólnie dla osób, które kochają ruch i często 
uczestniczą w tanecznych przerwach. 
Dzień był pełen wyzwań i wrażeń. Cała 
społeczność szkolna mogła poczuć między-
narodową atmosferę oraz wzbogacić swoją 
wiedzę o ciekawostki lingwistyczne. 
Szczególne podziękowania należą się 
nauczycielom języków obcych, wychowaw-
com świetlicy oraz nauczycielom z zespołu 
Erasmus+, którzy połączyli siły i wspólnie za-
planowali oraz koordynowali przebieg prac 
i uroczystości Europejskiego Dnia Języków.

8 Quest Kamionki: Leśna Przygoda 
z Nadleśnictwie Babki
W sercu Nadleśnictwa Babki, w malowni-
czym lesie w Łęknie, odbyła się ósma edycja 
wydarzenia – 8 Quest Kamionki. To wyjąt-
kowe wydarzenie przyciągnęło młodych 
miłośników przyrody i przygód ze szkół 
gminy Kórnik.
8 Quest Kamionki to nie tylko spacer w te-
renie, ale prawdziwa przygoda, która łączy 
w sobie elementy orientacji w terenie, roz-
wiązywania zagadek i zadań przyrodniczych. 
Uczniowie w szkolnych zespołach musieli 
zmierzyć się z różnorodnymi wyzwaniami, 

które sprawdzały ich wiedzę i umiejętności 
przyrodnicze oraz zdolność do pracy ze-
społowej.
Ścieżka przyrodniczo - edukacyjna w Łęknie 
znana jest ze swojej różnorodności biolo-
gicznej i pięknych krajobrazów, stanowił 
idealne tło dla tego wydarzenia. Uczestnicy 
mieli okazję podziwiać malownicze widoki, 
przechodzić przez lasy, a także spotkać na 
tracie pracowników Nadleśnictwa Babki. 
Organizatorzy zadbali o to, aby trasa była 
ciekawa i bezpieczna, co pozwoliło uczest-
nikom w pełni cieszyć się urokami natury.
Tegoroczna edycja 8 Quest Kamionki zakoń-
czyła się sukcesem dla każdego uczestnika. 
Wszyscy odnaleźli skarb na trasie, otrzymali 
pamiątkowe dyplomy.
Zapraszamy drużyny szkolne do zabawy już 
za rok w 9 Quest Kamionki.

Uczniowie biją rekord w resuscytacji!
16 października w Szkole Podstawowej 
w Kamionkach odbyła się wyjątkowa akcja, 
która przyciągnęła uwagę społeczności 
szkolnej. W ramach ogólnopolskiego dnia 
bicia rekordu w resuscytacji krążeniowo-od-
dechowej (RKO), uczniowie postanowili po-
kazać swoje umiejętności i wspólnie pobić 
rekord. Całe wydarzenie odbyło się w holu 
szkoły, gdzie na specjalnie przygotowanych 
fantomach przeprowadzono serię ćwiczeń.
Cała akcja została zorganizowana przez 
nauczycieli klas 1 - 3, którzy wcześniej prze-
szkolili uczniów z zasad udzielania pierwszej 
pomocy. W wydarzeniu wzięło udział ponad 
500 osób, w tym uczniowie i nauczyciele. At-
mosfera była pełna emocji i zaangażowania.
Wydarzenie miało na celu nie tylko bicie 
rekordu, ale przede wszystkim edukację 
i uświadomienie, jak ważne są umiejętności 
udzielania pierwszej pomocy.
Podziękowania należą się wszystkim, któ-
rzy zaangażowali się w organizację tego 
ważnego wydarzenia. Ślemy podziękowa-
nia dla OSP w Kórniku oraz dla Centrum 
Powiadomienia Ratunkowego w Poznaniu 
ul. Wiśniowa 13A za udostępnione fantomy. 

Wieści 
z SP Kamionki

◊   Szkoła Podstawowa 
im. Sprawiedliwych 
wśród Narodów Świata 
w Kamionkach
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Od września 2024r. grupa „Żabki” z Przed-
szkola Kolorowy Świat w Szczodrzykowie 
rozpoczęła przygodę z pedagogiką Froebla. 
Głównym założeniem tej metody jest „zdo-
bywanie wiedzy poprzez samodzielne dzia-
łanie, a zadaniem dorosłych jest tworzenie 
środowiska sprzyjającego ich naturalnej 
ciekawości i eksploracji”. Metoda ta nasta-
wiona jest na rozwijanie samodzielności 
oraz aktywności dziecięcej w sprzyjających 
warunkach środowiskowych.

Przed nami cały rok pracy w myśl koncepcji 
Froebla. Nie zapominamy jednak o innych 
metodach, takich jak: pedagogika zabawy 
Klanza, metoda kolorowych dźwięków, bu-
rza mózgów, metoda Montessori, globalne-
go czytania, Edukacji przez ruch oraz wielu 
innych. Wszystko to ma na celu rozwijanie 
przedszkolaków, przygotowanie do dalszej 
edukacji, a w przyszłości wkroczeniu w doj-
rzałość jako samodzielni i kreatywni dorośli.  
Naszym zamysłem jest, aby w kolejnych 
latach wszystkie grupy wykorzystywały 
metodę Froebla, jako wspomaganie w roz-
woju samodzielności, kreatywności oraz 
aktywności dziecięcej. Z tego powodu nasza 
kadra szkoli się w tym zakresie i rozwija swo-
je umiejętności, kreatywność oraz poszerza 
wiedzę w wybranym temacie. 
Życzymy wszystkim przedszkolakom oraz 
ich rodzinom dobrego, spokojnego, koloro-
wego i kreatywnego roku przedszkolnego. 
A my wracamy do naszych aktywności zada-
niowo- zabawowych z nowymi pomysłami, 
aktywnościami i dobrym humorem.   
  

14 pażdziernik to szczególny dzień dla 
nauczycieli.Z okazji Dania Edukacji Naro-
dowej otrzymywaliśmy od swoich pod-
opiecznych drobne upominki,najczęściej 
kwiaty.W tym roku w naszym przedszkolu 
Owocowy Zaułek w Błażejewie poprosili-
śmy rodziców o udziału w akcji,,Zamiast 
Kwiatka Niosę Pomoc „
 Zebrane pieniądze przeznaczone zostały 
na leczenie Eryka. Wszystkim Darczyńcą 
z całego serca  dziękujemy. 

W minionym miesiącu dzieci z Przedszkola 
Misia Uszatka miały niecodzienną okazję 
odwiedzić siedzibę Kórnickiej Straży Pożar-
nej. To była pełna emocji wycieczka, podczas 
której przedszkolaki mogły z bliska przyjrzeć 
się pracy strażaków oraz zobaczyć sprzęt, 
który na co dzień pomaga im ratować 
ludzkie życie. Strażacy opowiedzieli rów-
nież o swojej codziennej pracy oraz o tym, 
jak ważna jest szybka reakcja w sytuacjach 
zagrożenia. Dzieci mogły posłuchać opowie-
ści o akcjach ratunkowych  oraz gaszeniu 
pożarów.
Nie dawno do naszego przedszkola przybył 
policjant, który przeprowadził z dziećmi 
bardzo ważną rozmowę o bezpieczeń-
stwie. Przedszkolaki dowiedziały się, jak 
zachować się w sytuacjach, takich jak atak 
agresywnego psa. Policjant wyjaśnił, jak 
przyjąć bezpieczną postawę „żółwia”, która 
może ochronić dzieci przed potencjalnym 

zagrożeniem.
Podczas spotkania nie zabrakło także roz-
mów na temat bezpiecznego poruszania 
się po drogach, noszenia odblasków oraz 
dbania o własne bezpieczeństwo podczas 
zabaw na świeżym powietrzu.
Oprócz tych wyjątkowych spotkań, przed-
szkolaki uczestniczyły także w wycieczkach 
do lasu i sadu, podczas których mogły po-
znać przyrodę z bliska. W lesie dzieci uczyły 
się rozpoznawać różne gatunki drzew, ob-
serwowały ptaki i owady oraz dowiedziały 
się, jak odpowiedzialnie zachowywać się 
w naturze. Z kolei w sadzie miały okazję 
zobaczyć, najczęściej spotykane w naszym 
kraju owoce, na różnym etapie ich doj-
rzewania. Te doświadczenia pozwoliły im 
zrozumieć, jak ważna jest ochrona przyrody 
i dbałość o środowisko.

VI Powiatowe Zawody Strzeleckie Ochot-
niczych (OSP) i Państwowych (PSP) Straży 
Pożarnych pod patronatem starosty Jana 
Grabkowskiego w Kórniku.
Strzelectwo sportowe wymaga sprawności 
fizycznej i psychicznej, polegającej na zdol-
ności do koncentracji strzelca aby uzyskać 
dobry wynik. Dochodzenie do osiągania 
dobrych wyników w strzelaniu wymaga 
długiego treningu i znajomości zasad strze-
leckich. Dodatkowym atutem zawodów 
jest okazja do spotkania się strażaków na 
terenie należącym do KBBK, do zapoznania 
się z historią, z wystrojem i wyposażeniem 
strzelnicy KBBK. Na spotkanie ze strażakami 
przybył wiceburmistrz Miasta i Gminy Kórnik 
Sebastian Wlazły, Dariusz Majewski i Łukasz 
Sobolewski reprezentujący starostwo po-
wiatowe, Marek Baranowski - prezes KBBK, 
Andrzej Szyc – prezes OSP Kórnik. Obecna 
była Dominika Buczkowska, radna powiatu 
poznańskiego ze Szczytnik. 
Dnia 12 października 2024 r. na strzelnicy 
Kórnicko-Bnińskiego Bractwa Kurkowego 
rywalizowali najlepsi strzelcy OSP i PSP 
z siedemnastu gmin powiatu poznańskiego. 

W zawodach konkurowano indywidualnie 
i drużynowo. Strzelano z broni małokali-
browej do tarcz punktowych na odległość 
50 m. W zawodach uczestniczyło 14 drużyn. 
Komisja strzelecka prowadząca zawody 
strzeleckie, składająca się z sędziów KBBK 
ustaliła następujące wyniki: pierwsze 
miejsce zajął Łukasz Kusiakiewicz z OSP 
w Murowanej Goślinie. Drugi był Wacław 
Zajączkowski  z  Zarządu powiatowego OSP 

w Poznaniu. Jacek Grzybek z OSP Kórnik zajął 
trzecie miejsce. 
W zawodach drużynowych najlepsza oka-
zała się Gmina Kostrzyn. Poznań Głuszyna 
zajęła drugie miejsce, a trzecie miejsce zajęła 
Gmina Kleszczewo. 
Dominika Buczkowska była najlepsza wśród 
kobiet.
     
 

Strażackie zawody strzeleckie

◊  Kazimierz Krawiarz

Dnia 5 października 2024 w Kolegiacie Kór-
nickiej odprawiono Mszę św. ku czci Matki 
Bożej Kórnickiej w intencji służb mundu-
rowych z procesją maryjną. Uroczystości 
przewodniczył i homilię wygłosił ks. Teodor 
Sawielewicz – duszpasterz Teobańkologii, 
która jest głoszeniem Słowa Bożego w in-
ternecie. W Kolegiacie kórnickiej stanęły 
poczty sztandarowe poszczególnych for-
macji mundurowych: Kórnicko-Bnińskiego 
Bractwa Kurkowego, Ochotniczej Straży 
Pożarowej, Harcerzy, Służb Kościelnych. 
Mszę Świętą zakończono uroczystym zawie-
rzeniem w służbie Matce Boskiej Kórnickiej. 

W sobotę 19 października na strzelnicy 
Kórnicko-Bnińskiego Bractwa Kurkowego 
(KBBK) rozegrany został po raz dziesiąty 
turniej strzelecki służb mundurowych. Na 
strzelnicę przybyły liczne delegacje mun-

durowe; strażacy OSP z Kórnika, z Radzewa, 
Straż Miejska,  myśliwi, delegacje bractw 
kurkowych z Lubonia i Swarzędza. Prezes 
Kórnicko-Bnińskiego Bractwa Kurkowego 
Marek Baranowski w obecności króla 
kurkowego Wojciecha Antczaka, i króla 
Maryjnego 2023/24 Norberta Binka, ks. 
Grzegorza Zbączyniaka oraz podkom. 
Pawła Michalskiego – komendanta Policji 
w Kórniku powita gości i rozpoczął turniej, 
podając warunki strzelania. Na zwycięzców  
czekały liczne trofea oraz nagrody. 
Turniej zakończył się następującymi wy-
nikami:
Tarczę której fundatorem był ks. Grzegorz 
Zbączyniak zdobył Król Maryjny 2024/25 
Marcin Nowak (KBBK). Roman Fludra zajął 
drugie miejsce. Zdzisław Kaczmarek z KBS 
Swarzędz był trzeci. Tarczę i medal które 
zdobył Król Maryjny zostaną przekazane 

fundatorowi. Medal zawiśnie jako wotum 
przy ołtarzu Matki Boskiej Kórnickiej.
Tarczę ufundowaną przez podkom. Pawła 
Michalskiego – Komendanta Policji w Kór-
niku, zdobył Norbert Biniek (KBBK). Prze-
mysław Płachtin z Czapur był drugi a Adam 
Szyszka (KBBK) zajął trzecie miejsce.
Pasjonująco, jak zwykle odbyło się strącanie 
kura. Dokonał tego Marek Pochylski (KBBK). 
Drugie miejsce zajął Marcin Nowak (KBBK) 
a trzeci był Adam Szyszka (KBBK). Zwycięz-
ców nagrodzono cennymi nagrodami.
Turniej strzelecki służb mundurowych cie-
szy się dużym zainteresowaniem i przyciąga 
liczne grono osób interesujących się strze-
lectwem. Jest też okazją do promocji Gminy 
Kórnickiej oraz osiągnięć KBBK.

     

X Turniej Strzelecki Służb Mundurowych

◊  Kazimierz Krawiarz

Żabki
froeblują

Co słychać u Misia Uszatka?

◊  Justyna Stankiewicz
◊  Magdalena Gierak 

Przedszkolak 
nios pomoc

◊  JS
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Wesele na 94 osoby można sobie wyobra-
zić, ale rodzinne spotkanie? Tyle właśnie 
osób 28 września 2024 r. zebrało się, aby 
wspólnie uczcić pamięć swych przodków 
oraz potwierdzić przynależność do dziewię-
ciopokoleniowego rodu Marcina Rozmia-
raka i jego żony Stanisławy z d. Wójkiewicz  
zamieszkałych w Radzewie. Wszystko miało 
początek w pobliskim Dębcu, gdzie w 1696 r. 
urodził się protoplasta rodu Jan Rozmiarek.
Przyjechali z różnych stron regionu. Po-
siwiałe głowy seniorów oraz najmłodszy 
10–cio miesięczny Szymon Rozmiarek to 
jeden z widoków, który najbardziej utkwił 
mi w pamięci.
Wszyscy przybyli do kościoła pw. św. Woj-
ciecha w Bninie, gdzie miejscowy proboszcz 
ks. Karol Juśkiewicz odprawił mszę św. 
w intencji zmarłych oraz żyjących członków 
rodziny. W swej homilii podkreślił jak ważne 
są korzenie i więzi rodzinne.
Po mszy św. wszyscy udali się na pobliski 
cmentarz, by na grobie zmarłych swych 
dziadków, pradziadków i prapradziadków 
złożyć okolicznościowe kwiaty i zapalić 
znicze pamięci. Dalej uczestnicy spotkania 
udali się do Domu Gościnnego w Trzebi-
sławkach by tam już przy stole dzielić się 
wspomnieniami.
Chóralne śmiechy, przeplatały się z głośnym 

„sto lat”. W tle przygrywała nastrojowa 
muzyka. Żadnej kwaśnej miny choć do 
tańców i drinków droga była jeszcze daleka. 
Szczególnym zainteresowaniem cieszyła się 
wystawa złożona z 12 pokaźnych plansz  
na których umieszczono stare rodzinne 
fotografie oraz rozrysowane drzewo gene-
alogiczne.
Główną sprężyną rodzinnego spotkania 
była Aldona Hajdrych przy pomocy swej 
kuzynki Karoli Gabrielskiej. Jak mówi Aldona: 
od wielu lat z rodziną spotykałam się tylko 
na pogrzebach, a więc powiedziałam sobie 
dość takich okazji, muszę doprowadzić do 
spotkania, które będzie miało charakter 
radosny, a nie stypy przyznaje.
Jeszcze wczoraj większość się nie znała i nie 
wiedziała o swoim istnieniu. Dzisiaj padają 
sobie w objęcia jako bliscy krewni. Tak działa 

magia wspólnych korzeni.
Dzięki przeprowadzonej przez Aldonę  oraz 
piszącego te słowa kwerendy, udało się 
ustalić dane 253 zmarłych i żyjących człon-
ków rodu. Chcieliśmy w ten sposób ocalić 
od zapomnienia wszystkie te osoby i miejsca 
które są nam bliskie.
W upominku od organizatorów każdy 
przedstawiciel poszczególnej gałęzi rodu 
otrzymał okolicznościowe wydanie drzewa 
rodowego u podstaw korzeni włościanina 
Jana i jego żony Doroty sięgające 1696 r.
Obiecano, że na jednym zjeździe się nie 
skończy. Powstały nowe kontakty, które 
zapewnią nam ciągłość spotkań.
     
 

I Uroczysty Zjazd Rodziny Rozmiarek z Radzewa

◊  Włodzimierz Gabrielski
Fot. Andrzej Sznura 
Foto Wideo Studio Kórnik

W dniach od 12do 15 września nasze Aktywne Szczytniczanki wy-
jechały na wycieczkę nad Morze Bałtyckie. 20 osób zakwterowało 
się w Pensjonacie Laguna w Pogorzelicy. Codziennie rano o 7:15 
grupa naszych pań wyruszała na poranny walking. Każdy dzień 
rozpoczynał się spacerem z kijkami i kończył tak samo. W sobotę 
wszyscy udaliśmy się do Międzyzdrojów. Pogoda była wspaniała, to 
humor uczestnikom też dopisał. Wyprawa zakończyła się zakupem 
smacznych ryb. Wyjazd nad Morze Bałtyckie bardzo się udał , gdyż na 
zewnątrz prawie każdego dnia pobytu świeciło słońce. W ostatnim 
dniu morze również żegnało nas piękną pogodą.

 

Wrzesień w Dachowie był bajkowy, a dokładnie wieczorne trzy piątki, 
kiedy dzieci wraz z ich opiekunami, mogli obejrzeć bajki z dawnych 
lat. Seanse odbyły się dzięki dofinansowaniu w ramach projektu 
„Działaj Lokalnie” oraz pracy lokalnych grup społecznych: KGW i 
Grupie Odnowy Fyrtel Dachowa oraz Radzie Sołeckiej. W ramach 
seansów widzowie mogli obejrzeć kolejno: cykl bajek „Zaczarowany 
ołówek”, „Nowe przygody Misia Uszatka” oraz „Koziołki na wieży”, 
„Lajkonik” i „O pięknej Parysadzie”. Uczestnicy kina nie tylko mogli 
obejrzeć dawne bajki, ale także był im serwowany prawdziwie 
kinowy poczęstunek. Natomiast czas oczekiwania na seans umi-
lały zabawy i animacje przygotowane przez wolontariuszy. Choć 
czasami, ze względu na deszcz, kino plenerowe musiało stać się 
świetlicowym, to zainteresowanie kinem było ogromne. Organiza-
torzy już teraz planują aby wieczorne plenerowe seanse na stałe 
zagościły w Dachowie. 

Wyprawa nad Bałtyk

◊  Emilia Urbaniak

Kino plenerowe

◊  Autor: Agata Konon-Gontarczyk
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OGŁOSZENIE
o wyłożeniu do publicznego wglądu 
projektu miejscowego planu zagospo-
darowania przestrzennego w obrębie 
geodezyjnym Robakowo, w rejonie ulic: 
Szkolnej, Wiejskiej, Poznańskiej i Szero-
kiej, gmina Kórnik

Na podstawie art. 17 pkt 9 ustawy z dnia 
27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospo-
darowaniu przestrzennym (Dz. U. 2024 r. 
poz. 1130) w związku z art. 67 ust. 3 pkt 4 
ustawy z dnia 7 lipca 2023 r. 
o zmianie ustawy o planowaniu i zagospo-
darowaniu przestrzennym oraz niektórych 
innych ustaw (Dz. U. z 2023 r. poz. 1688) 
oraz uchwały Rady Miasta i Gminy Kórnik 
nr XLII/610/2022 z dnia 
30 marca 2022 r., zawiadamiam o wyło-
żeniu do publicznego wglądu projektu 

miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego w obrębie geodezyj-
nym Robakowo, w rejonie ulic: Szkolnej, 
Wiejskiej, Poznańskiej i Szerokiej, gmina 
Kórnik, wraz z prognozą oddziaływania 
na środowisko, w dniach od 4 listo-
pada 2024 r. do 26 listopada 2024 r. 
w siedzibie Urzędu Miasta i Gminy Kórnik,  
pl. Niepodległości, 62-035 Kórnik. Projekt 
planu dostępny będzie w okresie wyłoże-
nia na platformie konsultacyjnej kornik.
konsultacjejst.pl i na stronie BIP Urzędu 
Miasta i Gminy Kórnik.
Dyskusja publiczna nad przyjętymi w pro-
jekcie planu miejscowego rozwiązaniami 
odbędzie się w dniu 18 listopada 2024 r. 
w świetlicy wiejskiej, ul. Wiejska 9, 62-023 
Robakowo o godz. 16:00.
Zgodnie z art. 18 ust. 1 ustawy, każdy, kto 
kwestionuje ustalenia przyjęte w projekcie 

planu miejscowego, może wnieść uwagi.
Uwagi należy składać na wzorze formula-
rza pisma dotyczącego aktu planowania 
przestrzennego określonego Rozporzą-
dzeniem Ministra Rozwoju i Technologii 
w formie papierowej lub elektronicznej 
w tym za pomocą środków komunikacji 
elektronicznej (ePUAP lub e-mail: kornik@
kornik.pl) do Burmistrza Miasta 
i Gminy Kórnik na adres Urzędu Miasta 
i Gminy Kórnik, Plac Niepodległości 1, 
62-035 Kórnik, 
w nieprzekraczalnym terminie do dnia 12 
grudnia 2024 r. 
Informuję o możliwości zapoznania się 
z niezbędną dokumentacją w Urzędzie 
Miasta i Gminy Kórnik - preferowane 
wcześniejsze umówienie się telefoniczne.

OGŁOSZENIE
o wyłożeniu do publicznego wglądu 
projektu miejscowego planu zagospo-
darowania przestrzennego dla wsi 
Dworzyska oraz dla wsi Konarskie, gmina 
Kórnik – etap I

Na podstawie art. 17 pkt 9 ustawy z dnia 
27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospo-
darowaniu przestrzennym (Dz. U. 2024 r. 
poz. 1130) w związku z art. 67 ust. 3 pkt 4 
ustawy z dnia 7 lipca 2023 r. 
o zmianie ustawy o planowaniu i zagospo-
darowaniu przestrzennym oraz niektórych 
innych ustaw (Dz. U. z 2023 r. poz. 1688) 
oraz uchwały Rady Miasta i Gminy Kórnik 
nr XXXVII/533/2021 z dnia 27 października 
2021 r., zawiadamiam o wyłożeniu do pu-

blicznego wglądu projektu miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego 
dla wsi Dworzyska oraz dla wsi Konarskie, 
gmina Kórnik – etap I, wraz z prognozą 
oddziaływania na środowisko, w dniach 
od  4 listopada 2024 r. do 26 listopada 
2024 r. w siedzibie Urzędu Miasta i Gminy 
Kórnik, Pl. Niepodległości, 62-035 Kórnik. 
Projekt planu dostępny będzie w okresie 
wyłożenia na platformie konsultacyjnej 
kornik.konsultacjejst.pl i na stronie BIP 
Urzędu Miasta i Gminy Kórnik.
Dyskusja publiczna nad przyjętymi w pro-
jekcie planu miejscowego rozwiązaniami 
odbędzie się w dniu 19 listopada 2024 
r. w świetlicy wiejskiej wsi Konarskie, ul. 
Długa 36, 62-035 Konarskie o godz. 16:00.
Zgodnie z art. 18 ust. 1 ustawy, każdy, kto 

kwestionuje ustalenia przyjęte w projekcie 
planu miejscowego, może wnieść uwagi.
Uwagi należy składać na wzorze formula-
rza pisma dotyczącego aktu planowania 
przestrzennego określonego Rozporzą-
dzeniem Ministra Rozwoju i Technologii 
w formie papierowej lub elektronicznej 
w tym za pomocą środków komunikacji 
elektronicznej (ePUAP lub e-mail: kornik@
kornik.pl) do Burmistrza Miasta i Gminy 
Kórnik na adres Urzędu Miasta i Gminy 
Kórnik, Plac Niepodległości 1, 62-035 Kór-
nik, w nieprzekraczalnym terminie do dnia 
12 grudnia 2024 r. 
Informuję o możliwości zapoznania się 
z niezbędną dokumentacją w Urzędzie 
Miasta i Gminy Kórnik - preferowane 
wcześniejsze umówienie się telefoniczne.

OGŁOSZENIE
o wyłożeniu do publicznego wglądu pro-
jektu miejscowego planu zagospodaro-
wania przestrzennego dla wsi Czołowo, 
gmina Kórnik – etap I

Na podstawie art. 17 pkt 9 ustawy z dnia 
27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospo-
darowaniu przestrzennym (Dz. U. 2024 r. 
poz. 1130) w związku z art. 67 ust. 3 pkt 
4 ustawy z dnia 7 lipca 2023 r. o zmianie 
ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym oraz niektórych innych 
ustaw (Dz. U. z 2023 r. poz. 1688) oraz 
uchwały Rady Miasta i Gminy Kórnik nr 
XXXVII/531/2021 z dnia 27 października 
2021 r., zawiadamiam o wyłożeniu do 
publicznego wglądu projektu miejsco-

wego planu zagospodarowania prze-
strzennego dla wsi Czołowo, gmina 
Kórnik – etap I, wraz z prognozą oddzia-
ływania na środowisko, w dniach od 4 
listopada 2024 r. do 26 listopada 2024 r. 
w siedzibie Urzędu Miasta i Gminy Kórnik,  
pl. Niepodległości, 62-035 Kórnik. Projekt 
planu dostępny będzie w okresie wyłoże-
nia na platformie konsultacyjnej kornik.
konsultacjejst.pl i na stronie BIP Urzędu 
Miasta i Gminy Kórnik.
Dyskusja publiczna nad przyjętymi w pro-
jekcie planu miejscowego rozwiązaniami 
odbędzie się w dniu 12 listopada 2024 r. 
w świetlicy wiejskiej w Czołowie, 62-035 
Czołowo 7 o godz. 16:00.
Zgodnie z art. 18 ust. 1 ustawy, każdy, kto 
kwestionuje ustalenia przyjęte w projekcie 

planu miejscowego, może wnieść uwagi.
Uwagi należy składać na wzorze formula-
rza pisma dotyczącego aktu planowania 
przestrzennego określonego Rozporzą-
dzeniem Ministra Rozwoju i Technologii 
w formie papierowej lub elektronicznej 
w tym za pomocą środków komunikacji 
elektronicznej (ePUAP lub e-mail: kornik@
kornik.pl) do Burmistrza Miasta i Gminy 
Kórnik na adres Urzędu Miasta i Gminy 
Kórnik, Plac Niepodległości 1, 62-035 
Kórnik, w nieprzekraczalnym terminie do 
dnia 12 grudnia 2024 r. 
Informuję o możliwości zapoznania się 
z niezbędną dokumentacją w Urzędzie 
Miasta i Gminy Kórnik - preferowane 
wcześniejsze umówienie się telefoniczne.

OGŁOSZENIE
o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu zagospodaro-
wania przestrzennego dla lokalizacji farmy fotowoltaicznej w ob-
rębie geodezyjnym Czmoń dla działek o numerach ewidencyjnych 
391, 392/7 oraz dla części działek o numerach ewidencyjnych 392/6 
i 392/4, gmina Kórnik 
Na podstawie art. 17 pkt 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowa-
niu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2024 r., poz. 1130) 
zawiadamiam o podjęciu przez Radę Miasta i Gminy Kórnik uchwały 
nr VI/81/2024 z dnia  25 września 2024 r. w sprawie przystąpienia do 
sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
dla lokalizacji farmy fotowoltaicznej w obrębie geodezyjnym Czmoń 
dla działek o numerach ewidencyjnych 391, 392/7 oraz dla części 
działek o numerach ewidencyjnych 392/6 i 392/4, gmina Kórnik, 
którego granice określa załącznik graficzny stanowiący integralną 
część ww. uchwały. Zainteresowani mogą składać wnioski do wyżej 
wymienionego planu miejscowego. 
Wnioski należy składać w formiepapierowej lub elektronicznej w tym 
za pomocą środków komunikacji elektronicznej (ePUAP lub e-mail: 
kornik@kornik.pl) do Burmistrza Miasta i Gminy Kórnik na adres 
Urzędu Miasta i Gminy Kórnik, Plac Niepodległości 1, 62-035 Kórnik, 
w nieprzekraczalnym terminie do dnia 29 listopada 2024 r.
Wniosek powinien zawierać nazwisko, imię, nazwę i adres wniosko-
dawcy, przedmiot wniosku oraz oznaczenie nieruchomości, której 
dotyczą.

OGŁOSZENIE
o przystąpieniu do sporządzenia miejsco-
wego planu zagospodarowania przestrzennego  
we wsi Gądki, w rejonie ulic: Magazynowej, Towarowej 
i Leśnej, gmina Kórnik
Na podstawie art. 17 pkt 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 
r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. 
U. z 2024 r., poz. 1130) zawiadamiam o podjęciu przez 
Radę Miasta i Gminy Kórnik uchwały nr VI/80/2024 z dnia   
25 września 2024 r. w sprawie przystąpienia do sporządze-
nia miejscowego planu zagospodarowania przestrzenne-
go we wsi Gądki, w rejonie ulic: Magazynowej, Towarowej 
i Leśnej, gmina Kórnik, którego granice określa załącznik 
graficzny stanowiący integralną część ww. uchwały.
Zainteresowani mogą składać wnioski do wyżej wymie-
nionego planu miejscowego. 
Wnioski należy składać w formie papierowej lub elek-
tronicznej w tym za pomocą środków komunikacji 
elektronicznej (ePUAP lub e-mail: kornik@kornik.pl) 
do Burmistrza Miasta i Gminy Kórnik na adres Urzę-
du Miasta i Gminy Kórnik, Plac Niepodległości 1,  
62-035 Kórnik, w nieprzekraczalnym terminie do dnia 29 
listopada 2024 r.Wniosek powinien zawierać nazwisko, 
imię, nazwę i adres wnioskodawcy, przedmiot wniosku 
oraz oznaczenie nieruchomości, której dotyczą.

Niedźwiedzie muszą trzymać się razem! Takim hasłem zakończy-
liśmy ODJAZDowe zakończenie lata z klubem Orso Cars ze Swa-
rzędza, któremu podobnie jak nam, patronuje niedźwiedź. Tym 
samym 27 września w spektakularny sposób otwarliśmy sezon 
2024/2025! Na wydarzenie, jakiego wcześniej Radzewo jeszcze nie 
widziało, przybyły tłumy ludzi. Członkowie oraz przyjaciele UKS 
Radzevia przygotowali dla wszystkich moc atrakcji. Gra terenowa 
z nagrodami, gry i zabawy z unihokejem pod okiem mistrzyń Polski, 
zadania do wykonania ze sprzętem strażackim, nadzorowane przez 
niezastąpionych druhów z OSP Radzewo, dmuchańce zapewnione 
przez firmę All We Can, skimboard pod okiem mistrza Polski w jeź-
dzie na hulajnodze – Mariusza Sochy, konkurs rzutu lotką, stoiska 
gastronomiczne – na nudę nie można było narzekać. A oprócz tego 
stoisko Kórnickiego Towarzystwa Pomocy Społecznej i możliwość 
pomocy dla powodzian, z której skorzystało wiele osób. No i naj-
większa gratka dla widzów: 3 luksusowe samochody z ogromną 
ilością koni mechanicznych pod maską, prosto ze stajni Orso Cars. 
Dziękujemy, że byliście z nami!

9 października poszło w ruch to, co niedź-
wiadki lubią najbardziej - kije i dziurawe 
piłeczki. Tego dnia świątynia unihokeja 
w Radzewie gościła uczestników Mi-
strzostw Gminy w ramach Igrzysk Dzieci. 
Rozegranych zostało 6 pasjonujących me-
czów, które sędziowała zawodniczka Eks-
traligi unihokeja – Roksana Bazanowska, 
w kórnickim środowisku znana też jako 
Biała Dama. Zarówno wśród dziewcząt, jak 
i chłopców złoto wywalczyła reprezentacja 
szkoły w Radzewie. Srebrne medale dla 
dziewcząt z Kamionek i chłopców z Bnina, 
a brązowe medale dla dziewcząt z Bnina 
i chłopców z Kamionek. Wyniki meczów 
dziewcząt: Radzewo – Kamionki 25:1, 
Radzewo – Bnin 15:1, Kamionki – Bnin 
5:1. Wyniki meczów chłopców: Radze-
wo – Kamionki 8:0, Bnin – Kamionki 4:2, 

Radzewo – Bnin 7:1. Dziękujemy firmie 
IRMAL – Posadzki Przemysłowe za ufun-
dowanie wszystkich nagród: pucharów, 
medali i statuetek, a firmie cosfajnego.pl 
za ich fajne wykonanie. Reprezentacja SP 
Radzewo: Natalia Socha (k), Lena Kazyaka, 
Nina Studzińska, Laura Martyniak, Karoli-
na Socha, Maja Wrzeszcz, Maria Konarska, 
Helena Domagała, Konstancja Rozmiarek 
oraz Franciszek Rozmiarek (k), Michał 
Bykowicz, Marcel Duszczak, Sławomir 
Grzybek, Igor Rolnik, Nikodem Wardeński, 
Olivier Godyń, Wojciech Walewski, Marek 
Niemier.

(Z) rakietami do rejonu
3 października uruchomiliśmy nasze rakie-
ty. Nie pognaliśmy jednak w kosmos, a do 
Kamionek - na Mistrzostwa Gminy w bad-
mintonie. Nasi uczniowie dali niezły popis 
gry. Okazali się najlepsi w 3 z 4 kategorii. 
Dało im to możliwość gry na wyższym 
etapie rozgrywek międzyszkolnych. 10 
i 11 października walczyliśmy w Puszczy-
kowie w Mistrzostwach Powiatu. Młodsi 
chłopcy (Franciszek Gawłowski, Jakub 
Wojciechowski, Aleksander Marcinkowski) 

wywalczyli tytuł wicemistrzowski i przy-
wieźli do domu srebrne krążki. Niewiele 
gorsze były młodsze dziewczęta (Natalia 
Socha, Wiktoria Pfeiffer, Laura Martyniak), 
którym spodobał się kolor brązowy. Tuż 
za podium rywalizację zakończyli starsi 
chłopcy (Dominik Kordusiak, Wojciech 
Woźniak, Tomasz Bartkowiak). Oznacza to, 
że w komplecie będziemy rywalizować na 
kolejnym szczeblu zawodów międzyszkol-
nych. Tym razem walka toczyć się będzie 
o Mistrzostwo Rejonu.

Odjazdowe pożegnanie lata w Radzewie

◊  KN

W świątyni 
unihokeja

◊  RAK
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8 października w kórnickiej OAZI-e świę-
towano jubileusz 20-lecia UKS „Dwójka 
Kórnik”, klubu wioślarskiego działającego na 
terenie naszej gminy. To właśnie 20 lat temu 
zalety Jeziora Kórnickiego i okolic dostrzegła 
ówczesna nauczycielka wychowania fizycz-
nego w SP nr 2 w Kórniku, była wioślarka, 
pani Małgorzata Iszkuło, trenerzy Klubu 
Sportowego „Posnania RBW”, panowie Prze-
mysław Abrahamczyk i Robert Skotarczak. 
Pomysłem utworzenia Uczniowskiego Klubu 
Sportowego podzielili się z dyrekcją szkoły 
w Bninie paniami Ireną Karczmarek i Zofią 
Talarczyk oraz panem burmistrzem Jerzym 
Lechnerowskim. Pomysł został entuzja-
stycznie przyjęty i szybko przystąpiono do 
jego realizacji. Rozpoczęto od wyszukania 
odpowiedniej lokalizacji, zorganizowania 
przystani, pozyskania sprzętu, zaproszenia 
młodzieży. „Dwójka Kórnik” przez lata był 
jedynym wioślarskim klubem w Wielkopol-
sce i szybko został zauważony na torach 
regatowych. Nasi zawodnicy od początku 
brali udział w rywalizacji. Pierwszy raz star-
towali na  Mistrzostwach Polski Młodzików 
o Puchar Prezesa PZTW w 2006 roku, czyli 
dwa lata po powstaniu klubu, a po kolejnych 
dwóch latach dziewczęta na czwórce po-
dwójnej zdobyły pierwsze medale na tychże 
Mistrzostwach Polski.
Nasi zawodnicy przechodząc z najmłodszej 
kategorii wiekowej – młodzika do juniora 
młodszego, zmieniają barwy dołączając do 
kolegów z „Posnanii RBW” i tam kontynuują 
karierę. Największy sukces zasilając kadrę 
narodową, odnieśli w barwach Posnanii 
Karolina Zawada, Marcin Sobieraj, Michał 
Suszka, Zosia Śmigielska i Ania Solarska.
UKS jest małym klubem, ale cały czas 
przypomina o sobie. Ostatnie największe 
sukcesy to złoty medal w 2023 roku podczas 
Mistrzostw Polski Młodzików na czwórce po-
dwójnej i brązowy na jedynce oraz dwa złote 
medale w 2024 roku na czwórce i jedynce.
Z okazji Jubileuszu, UKS wraz z Wielkopol-
skim Związkiem Towarzystw Wioślarskich 
oraz Fundacją Wielkopolskie Wioślarstwo, 
zorganizował XX Mistrzostwa Gminy w Er-
gometrach Wioślarskich dla uczniów klas 
VI-ych i młodszych oraz Pierwszy Krok 
Wioślarski dla uczniów klas VII i VIII. Na 
uroczystość zaproszono gości: pana burmi-
strza Przemysława Pacholskiego oraz pana 
Bartosza Karasia, zastępcę dyrektora OAZY. 
Po powitaniu uczestników, opiekunów 
i gości oraz krótkich przemówieniach, pre-
zes WZTW pan Aleksander Daniel zaprosił 
uczniów do rywalizacji.
Zawody odbyły się na dystansie 250 me-
trów, a uczestniczyło w nich 170 uczniów 
z pięciu szkół naszej gminy.
W  Mistrzostwach Gminy młodzież walczyła 
o puchar ufundowany z okazji XX-lecia 
UKS „Dwójka Kórnik”, medale i dyplomy. 
Najlepszą drużyną wśród chłopców oka-
zał się zespół ze Szkoły Podstawowej nr 1 

w Kórniku, a wśród dziewcząt reprezenta-
cja Szczodrzykowa. Indywidualnie rywali-
zację wygrał Ryszard Adamski (SP 2 Kórnik, 
czas 00:49,7) przed Wojtkiem Jankowskim 
(00:54,0) i Mateuszem Gierzem – 00:59,7 
(SP 1 Kórnik).
Wśród dziewczynek dystans najszybciej 
pokonały uczennice ze Szczodrzykowa 
Blanka Stranc (00:55.0) i Lena Majchrzycka 
(00:57.4) oraz Wiktoria Salbert (SP Robako-
wo, 00:58.5)
Pierwszy Krok Wioślarski to impreza, do któ-
rej eliminacje odbywają się w czterech wy-
branych gminach. W obecnym roku obok 
Kórnika to Dopiewo, Czerwonak i Mosina. 
Zwycięscy, oprócz medali i nagród, wraz 
z rodzicami i dyrektorami szkół otrzymali 
zaproszenia na finał, który odbędzie się 5 
listopada w Hotelu Sheraton w Poznaniu. 
Podczas finału główną nagrodą będzie 
ergometr wioślarski dla szkoły.
I tutaj na starcie stawili się reprezentanci 
pięciu szkół. Wśród chłopców najszybciej 
„popłynął” Paweł Wojtuś ze Szczodrzyko-
wa (00:45.0), drugi był  Jakub Wyrwas (Ka-
mionki, 00:45.9) a trzeci Kajetan Chęciak 
(Szczodrzykowo, 00:46.0)

Wśród dziewcząt zwyciężyła Ola Skotarczak 
(SP 2 Kórnik, 00:51.1), druga „przypłynęła” 
Alicja Kamin (Kamionki, 00:52.1) i trzecia 
Antosia Nowak również ze Szczodrzykowa 
(00:54.5).
Jak widać po wynikach, rywalizacja była 
bardzo zacięta, a o miejscu decydowały 
ułamki sekund.
Wyniki można podejrzeć na stronie: 
https://www.pierwszykrokwioslarski.pl/ 
Szkolenie UKS „Dwójka Kórnik” jest finan-
sowane:
- z dotacji Miasta i Gminy Kórnik,
- ze środków Samorządu Województwa 
Wielkopolskiego przekazanych za pośred-
nictwem WSS w Poznaniu,
- Fundację Zakłady Kórnickiego,
Wspierają nas również: 
- „Posnania RBW”
- Fundacja Wielkopolskie Wioślarstwo
- Air Technika oraz
- Szkoła Podstawowa nr 2 w Kórniku
- OAZA Kórnik
- KCRiS OAZA Błonie w Kórniku.
Wszystkim serdecznie dziękujemy. 

20 lat wioślarstwa w Kórniku

◊  MI

Na okoliczność obchodów 100-lecia śmier-
ci hr. Władysława Zamoyskiego w dniu 5 
października odbył się w duchu sportowym 
„Bieg Zamoyskiego”. Organizatorami tego 
wydarzenia byli: Miasto i Gmina Kórnik oraz 
Kórnickie Centrum Rekreacji i Sportu OAZA. 
Uroczystość otworzyli Burmistrz Miasta 
i Gminy Kórnik Przemysław Pacholski oraz 
Prezes Fundacji Zakłady Kórnickie Dariusz 
Grzybek. Po dającym otuchy przemówieniu, 
instruktorka fitness Patrycja przeprowa-
dziła dla przybyłych biegaczy energiczną 
rozgrzewkę. 
Przygotowana na ten cel trasa była nieco 
wymagająca, ale za to malownicza z najważ-
niejszymi atrakcjami Kórnika. Biegacze mieli 
do pokonania 10 kilometrów. Przy hucznym 
dźwięku armatki przygotowanej przez Kór-
nicko-Bnińskie Bractwo Kurkowe wystarto-
wało ponad 300 świetnie przygotowanych 
sportowych śmiałków, którzy za policyjnym 
pilotem rozbiegli się z kórnickich Błoni przez 
promenadę wzdłuż jeziora do Bnina, mija-
jąc kibicujących im mieszkańców, a także 
w pięknych i  kolorowych strojach z hasłami 
na tablicach, roztańczonych „Władysi”. Dalej 
mijając Zamek Kórnicki i wypatrując Białej 
Damy w jego oknach dobiegali do końca 
promenady, aby przy parafii Św. Wojciecha 
wybiec na ulice w kierunku Biernatek, po 
czym Aleją Flensa zawracali, mijając budy-
nek sponsora oryginalnych koszulek – Fun-
dację Zakłady Kórnickie. Kolejne kilometry 
trasy przebiegały ulicami Młyńska, Kantego, 
Steckiego, 20 Października, Wróblewskiego, 
aż w końcu do Zamoyskiego, gdzie miesz-
kańcy „tytułowej” ulicy z transparentami 
wiwatowali przebiegającym sporowcom. 
Ostatnia prosta to bieg przez Kórnickie 
Centrum Rekreacji i Sportu Oaza, osiedlami 
Krasickiego i Staszica w kierunku ulicy Dwor-
cowej aż do Poprzecznej, na końcu której 
można było oddać hołd Hrabiemu przy nie-
dawno odsłoniętym pomniku. Przecinając 
ulicę Poznańską wbiegali ponownie na pro-
menadę, gdzie otrzymując ogrom oklasków 
przecinali linię mety otrzymując przy tym 
unikatowy medal. Jadąc za ostatnim zawod-
nikiem cały bieg zamykał dyrektor KCRiS 

OAZA w odsłonie Władysława Zamoyskiego.  
10 - cio kilometrową trasę z rewelacyjnym 
wynikiem ukończył także Burmistrz Miasta 
i Gminy Kórnik Przemysław Pacholski, który 
po chwili oddechu przystąpił do dekoracji 
najlepszej trójki w dwóch kategoriach: 
kobiety i mężczyźni. Zwycięzcy otrzymali 
także z rąk Przewodniczącej Rady Miejskiej 
Anny Andrzejewskiej atrakcyjne nagrody. Po 
Biegu głównym na Stadionie Lekkoatletycz-
nym rozpoczęły się biegi dzieci i młodzieży 
w trzech kategoriach wiekowych. Liczba 
zgłoszonych uczestników przeszła najśmiel-
sze oczekiwania. Wszyscy młodzi biegacze 
otrzymali nagrody i dyplomy, a miejsca na 
podium dekorowali dyrektorzy KCRiS OAZA 
wręczając biegowy medal. Dla wszystkich 
uczestników organizatorzy przygotowali 
wodę, jabłka i ciepły posiłek, a dla najmłod-
szych Klub OAZA KIDS zorganizował strefę 
dziecięcą z dmuchanym zamkiem i ani-
matorkami. W tą nietuzinkową, sportową 
atmosferę wprowadził nas energiczny pro-
wadzący, który przy dźwiękach dynamicznej 
muzyki dodawał motywacji małym i dużym 
uczestnikom Biegu.

Warto wspomnieć,  że nad całą imprezą czu-
wało wiele służb: od Policji, Straży Miejskiej 
po Ochotniczą Straż Pożarną. Dodatkowo 
Bieg Zamoyskiego wspomagało wielu kór-
nickich harcerzy, wolontariuszy i biegaczy 
sobotniego Parkrun.  
Dziękujemy za liczne przybycie biegaczy 
jak i osobom im towarzyszącym, mieszkań-
com za kibicowanie na trasie, dużej liczbie 
„małym biegaczom” oraz sponsorom dzięki 
którym pakiety startowe i wręczane nagrody 
stały się wyjątkowe:
- Fundacja Zakłady Kórnickie
- Promocja Miasta i Gmina Kórnik
- Trigar
- Mc Donalds
- Sezami Sport
- TFP
- Koło Gospodyń wiejskich – Błażejewo

Bieg Zamoyskiego

◊  KCRiS Oaza

Kolejna edycja Maratonu Fitness za nami!
W sobotę na hali Sportowej w Kórnickim 
Centrum Rekreacji i Sportu OAZA odbyła 
się XXXII edycja Maratonu Fitness. Atmos-
fera była jak zawsze gorąca. Kolejny raz 
wspólnie zadbaliśmy o dobrą formę! Nasi 
niezawodni instruktorzy (Agnieszka, Aga, 
Ilona, Jola, Manuela, Magda, Ola, Patrycja) 
zadbali, aby każdy otrzymał odpowiednią 
dawkę energii. Harmonogram obejmował 
zajęcia: Grit + Core, ABT, BodyCombat, Fat 
Killer , Zumbę, Spinning, BodyBalance i Pi-
lates. Był także czas na chwilę odpoczynku, 
wówczas uczestnicy mogli obejrzeć i zakupić 
rękodzieła na stanowiskach: Hand Made 
Panna Koralik, dekoracje Evi Gipsartdesign 
oraz pachnące i naturalne świece prosto 
z Pracowni Świec. Dodatkowo kosztując 
fitnessową przekąskę przygotowaną przez 
Restaurację Ventus można było zapoznać 
się z ofertą fali uderzeniowej jaką oferuje 
odnowa biologiczna w Oazie oraz z bogatą 
listą usług Instytutu De Saint Malo zlokali-
zowanego na terenie Hotelu Rodan. Wiele 
dobrych emocji spowodowało także poja-
wienie się Fotobudki 360, która uchwyciła 
każdy uśmiech oraz pozwoliła wcielić się 
w zabawne postacie w perukach, maskach 
i kolorowych okularach. Zdrowy poczęstu-
nek stanowiły świeże i chrupiące jabłka 
z lokalnego gospodarstwa rolnego.
Firmie Go Events Technika Estradowa 
dziękujemy za współpracę, a poniższym 
sponsorom  za wzbogacenie naszej imprezy 
nagrodami przekazanymi podczas loterii:
Alter - grawerstwo laserowe, Biżuteria 
Agnieszka Zdziebkowska, Biżuteria Hand 
Made Panna Koralik, Gipsowe deoracje Evi 
Gipsartdesign, Hama, Instytut De Saint - 
Malo, Jubiler Buszkiewicz, Le Mans Poznań
Optyk Osińscy, Kino Helios Posnania, 
Paralotnie Poznań Szymon Domagała, Pra-
cownia Świec Kasia Dudziak, Restauracja 
Ventus.
Dziękujemy wszystkim ćwiczącym za wy-
soką frekwencję oraz wspaniałą atmosferę 
i już teraz zapraszamy na kolejną aktywną 
sobotę 15 marca 2025!

Maraton
fitness

◊  KCRiS Oaza
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11 października na boisku Orlik w Kór-
niku odbył się Turniej piłki nożnej w ka-
tegorii dziewcząt  „Z Orlika Na Stadion” 
etap powiatowy.
Turniej „Z Orlika Na Stadion” ma na celu 
wykorzystanie potencjału programu Ak-
tywna Szkoła oraz infrastruktury Orlików, 
promując aktywność fizyczną wśród dzieci 
i młodzieży. Wydarzenie skupia się na upo-
wszechnianiu sportu, zasad fair play oraz 
rozwijaniu współpracy z lokalnymi samo-
rządami i szkołami.
Turniej rozgrywany był w dwóch kategoriach 
wiekowych U-13 i U-14.  Do kolejnego etapu 
regionalnego awansowała w kategorii U-13 
szkoła SP1 z Kórnika a w kategorii U-14 
szkoła SP z Szczodrzykowa.

◊  Dariusz Śmigielski

Międzywojewódzkie Mistrzostwa 
Młodzików 2024 we Wrześni
  
W sobotę 5 października dwoje zawodników 
z UKS OAZA Kórnik wzięło udział w Między-
wojewódzkich Mistrzostwach Młodzików 
2024 we Wrześni. Na zawody, które odbyły 
się w  Hali Sportowej Samorządowej Szkoły 
Podstawowej nr 3 przy ul. Kosynierów 32 
we Wrześni wstawiło się 140 sportowców 
z różnych klubów taekwondo z całej Polski. 
Gospodarzem wydarzenia był UKS Hwarang 
Taekwondo Olimpijskie Września. Z naszego 
klubu na mistrzostwa wraz z trenerami Ar-
turem Kowalskim i Jakubem Worsztynowi-
czem pojechali Wiktor Kocikowski i Mikołaj 
Konury.
Na wyróżnienie zasługuje Mikołaj Konury 
dla którego był to pierwszy start. Chłopiec 
zajął drugie miejsce na podium. Wygrał 
swoje dwie pierwsze walki w dobrym stylu 
z wynikami 2:1 i 2:0. Dopiero w finale musiał 
ulec bardziej doświadczonemu rywalowi.  
Do strefy medalowej nie udało się dotrzeć 
Wiktorowi Kocikowskiemu, który pomimo 
wygranej rundy w swojej pierwszej walce 
musiał uznać wyższość przecinka. 
Gratulacje dla naszych zawodników. 

Konsultacja sparingowa w Poznaniu
 
W dniach 11-13 października 2024 roku 
zawodnicy UKS OAZA Kórnik wraz z zaprzy-
jaźnionymi klubami ze Śremu, Pleszewa 
i Jarocina przebywali na konsultacji sparin-
gowej Okręgowego Związku Taekwondo 
Olimpijskiego w Poznaniu. W szkoleniu 
wzięli udział zawodnicy kategorii wiekowych 
młodzik, junior młodszy i junior. Pierwszą 
w tym półroczu konsultację prowadzili go-
spodarze i szkoleniowcy AZS OŚ Poznań na 
czele z trenerem kadry narodowej seniorów 
Waldemarem Łakomym. Z naszej strony 
opiekę trenerską nad grupą pełnił Szymon 
Deneka. Głównym akcentem treningowym 
spotkania w Poznaniu były sparingi. Każdy 
z zawodników w ciągu 3 dni szkoleniowych 
stoczył około 15 walk. Część pojedynków 
odbyła się z elektroniką, co jest bardzo istot-
ne, gdyż na co dzień nie mamy możliwości 
zorganizowania sparingów na elektronikę. 
W szkoleniu wzięło udział około 100 zawod-
ników, z kilku klubów naszego okręgowego 
związku. W takim gronie łatwo można było 
dobrać sparingpartnera o podobnych 
walorach fizycznych i umiejętnościach tech-
niczno-taktycznych. Konsultacja poprzedza 
kolejny start kontrolny, który odbędzie się 
w  najbliższy weekend w Pleszewie podczas 
II Kolejki XXXIII Ligi Taekwondo Wesołek. 
Dziękujemy wszystkim za wsparcie. 

◊  Aleksandra Kulisza-Zielińska

UKS Oaza
w akcji

Z dumą informujemy o wspaniałych osią-
gnięciach naszych młodych sportowców 
na Międzywojewódzkich Mistrzostwach 
Młodzików. Nasi podopieczni zdobyli aż 
cztery medale, co jest ogromnym sukcesem, 
biorąc pod uwagę, że wielu z nich debiuto-
wało na zawodach tej rangi.
Medalowe Żniwa:
• Lena Wieczorek - złoty medal
• Wojciech Kuźma - srebrny medal
• Jacek Marciniak - brązowy medal
• Stanisław Nowaczyk - brązowy medal
Postawa naszych młodzików napawa nas 
ogromnym optymizmem. Ich zaangażo-
wanie i determinacja są godne podziwu, 
a zdobyte medale są dowodem na ich ciężką 
pracę i talent.

III Kolejka Grand Prix Wielkopolski 
w Taekwondo Olimpijskim w Gostyniu
Nasza reprezentacja zaprezentowała się 
również z bardzo dobrej strony podczas  
III kolejki Grand Prix Wielkopolski w Ta-

ekwondo Olimpijskim w Gostyniu. Zdobyli-
śmy 1 złoty, 3 srebrne i 8 brązowych medali. 
Walki odbywały się na wysokim poziomie, 
a niedosyt pozostawia nas zmotywowanych 
przed kolejnymi wyzwaniami .

Zawodniczka UKS TKD Kórnik 
w Reprezentacji Narodowej Kadetów 
na Mistrzostwa Europy.
Z wielką radością informujemy też, że za-
wodniczka naszego klubu UKS TKD Kórnik, 
Oliwia Andrzejewska została powołana do 
reprezentacji kadry narodowej kadetów na 
najważniejsze zawody w tej kategorii – Mi-
strzostwa Europy Kadetów. Jest to ogrom-
ne wyróżnienie, gdyż nasza zawodniczka 
znalazła się w gronie zaledwie 12 osób, 
które będą reprezentować Polskę na tym 
prestiżowym wydarzeniu.
To powołanie jest dowodem na ciężką pra-
cę, determinację i talent naszej zawodniczki, 
która nieustannie dąży do doskonałości 
w taekwondo. Jej sukces jest również za-

sługą całego klubu UKS TKD Kórnik, który 
zapewnia doskonałe warunki do treningu 
i rozwoju młodych sportowców.
Gratulujemy i życzymy powodzenia na 
Mistrzostwach Europy Kadetów! Jesteśmy 
dumni z naszych zawodników i trzymamy 
kciuki za dalsze sukcesy.

Zgrupowanie w Belgii
Na początku października część naszych 
zawodników miała również okazję uczest-
niczyć w zgrupowaniu w Belgii, gdzie na za-
proszenie kadry belgijskiej mogli trenować 
z jednymi z najlepszych kadetów starego 
kontynentu. Był to pracowity tydzień, pełen 
intensywnych treningów przygotowujących 
do zbliżających się startów.
Oprócz ciężkich treningów, nasi młodzi 
sportowcy mieli także okazję eksplorować 
zakątki Brukseli, co stanowiło doskonałą 
formę rozwoju zarówno sportowego, jak 
i osobistego.

◊  UKS TKD Kórnik
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W miniony weekend, już po raz drugi  
odbył się w Kórniku Turniej Gmin  
Partnerskich w piłce nożnej o Puchar 
Burmistrza Miasta i Gminy Kórnik.  
Z gminy Bukowina Tatrzańska  
przyjechali młodzi piłkarze z Klubu „Wa-
tra” z Białki Tatrzańskiej, a z Kościerzyny 
gościliśmy zawodników z klubu  
„Kaszubia”. W turnieju wzięły udział 
dzieci z rocznika 2012 i młodsze. Orga-
nizatorem turnieju był Urząd Miasta 
i Gminy w Kórniku i K.S.S. Kotwica 
Kórnik. 
W ramach integracji w sobotę młodzi 
piłkarze pojechali do Poznania, gdzie 
zwiedzili Stary Rynek i zobaczyli jego atrak-
cje. Następnie udali się na Enea Stadion, 
na którym trenują i rozgrywają mecze 
zawodnicy Lecha Poznań. Stadion na ul. 
Bułgarskiej okazał się największą atrakcją 
dla młodych piłkarzy z gmin partnerskich. 
Podczas zwiedzania stadionu nasi goście 
mogli zajrzeć do miejsc, do których kibice 
podczas meczu nie mają dostępu. Zwiedzili 
m.in. salę konferencyjną, szatnię, przeszli 
tunelem, w którym zawodnicy czekają na 
rozpoczęcie meczu, a na koniec usiedli na 
ławkach zawodników rezerwowych. Z pew-
nością wycieczka ta na długo zapadnie 

w pamięci młodym zawodnikom. 
W niedzielę, 20 października od rana 
odbył się turniej piłkarski, który wygrali 
gospodarze z K.S.S. Kotwica, drugie miej-
sce wywalczyli zawodnicy „Watry” z Białki 
Tatrzańskiej, trzecie miejsce zajęli młodzi 
piłkarze  z klubu „Kaszubia” z Koscierzyny, 
a czwarte miejsce przypadło zawodnikom 
z klubu „AVIA” Kamionki.
Na zakończenie burmistrz Przemysław 
Pacholski, wiceburmistrz Sebastian Wlazły 
wręczyli puchary i medale uczestnikom 

turnieju. Ceremonię dekoracji zawodników 
uświetniła tegoroczna „Biała Dama” Roksa-
na Bazanowska.   
Wszystkim zawodnikom gratulujemy 
sportowej rywalizacji, opiekunom i tre-
nerom przygotowania i sukcesów swoich 
podopiecznych. Za rok zapraszamy na III 
Turniej Gmin Partnerskich w piłce nożnej 
o puchar Burmistrza Miasta i Gminy Kórnik.  

II Turniej Piłkarski Gmin Partnerskich

◊  Magdalena Matelska-Bogajczyk
Wydział Promocji Gminy

Piłka nożna dziewczyn  w Kórniku

Sukcesy Zawodników UKS TKD Kórnik



Krakowskie Salony Poezji w Teatrze Muzycznym w Poznaniu organizowane są we współpracy
z poznańskim Oddziałem Towarzystwa Literackiego im. Adama Mickiewicza. 

Opiekę merytoryczną nad Salonem obejmuje wiceprezes Oddziału, prof. UAM dr hab. Wiesław Ratajczak z UAM 
Poznaniu. Salony Poezji dofinansowywane są przez Fundację Zakłady Kórnickie.

  Szanowni Państwo,
 

serdecznie zapraszamy na spotkanie
 ze Zbigniewem Grochalem, aktorem Teatru Nowego Poznaniu,

w ramach Salonu Poezji, który odbędzie się 26 października 2024 
o godz. 17:00 w Bibliotece w Zamku w Kórniku.  

           W programie pt. „Młoda poezja okupacyjnej Warszawy”
    znajdą się wiersze takich autorów jak: Krzysztof Kamil Baczyński,         

   Czesław Miłosz, Anna Świrszczyńska, Tadeusz Gajcy, Józef
Szczepański czy Andrzej Trzebiński. O oprawę muzyczną zadba
Korneliusz Wojtkowiak, skrzypek orkiestry Teatru Muzycznego. 

           Bilety w cenie 10 zł dostępne na www.teatr-muzyczny.pl
Rezerwacje pod nr tel. 511 433 616 lub bilety@teatr-muzyczny.pl. 



WAŻNE TELEFONY:
Pogotowie ratunkowe 999
Straż pożarna 998
Policja 997
Pogotowie gazowe 992
Telefon alarmowy 112
Pogotowie energetyczne 991

Rada Miasta i Gminy Kórnik
ul. Rynek 1, 62-035 Kórnik
tel./fax 61 8170277
e-mail:radamiejska@kornik.pl

Urząd Miasta i Gminy Kórnik
Pl. Niepodległości 1, 62-035 Kórnik
tel. 61 817 04 11, 61 8170182,
fax. 61 817 04 75, kornik@kornik.pl

Gminne Centrum Zarządzania 
Kryzysowego
tel. 61 8 170 126, 604 607 104 

Komisariat Policji w Kórniku
ul. Poznańska 66, 62-035 Kórnik
tel. 47 77 130 30
w razie zgłoszeń interwencji nie cier-
piących zwłoki tel. 661 518 075 

Ochotnicza Straż Pożarna 
ul. 20 Października 93
tel. 61 817 01 15, tel. kom. 790 775 009

Straż Miejska
ul. Poznańska 83, 62-035 Kórnik
e-mail: sm@kornik.pl
Całodobowy Monitoring 
tel. 61 8170 411 wew 701

Przychodnia Lekarzy Rodzinnych
„Zdrowie”ul. Poznańska 34a, Kórnik
tel. 61 817 00 43, 61 817 00 59, 
618 170 254
Przychodnia NZOZ „Dom Zdrowia”
ul. Szkolnej 1C, Borówiec
tel. 504 21 02 02
Przychodnia w Kórniku-Bninie
ul. Armii Krajowej 1, Kórnik-Bnin
tel. 61 8170 050
C.M.MedHeart, ul. Armii Krajowej 27, 
tel. 511 988 999 i 61 278 79 99 
rejestracja@medheart.pl
C.M.MedHeart oddział Kórnik, 
ul. Poznańska 81, tel. 798 578 000
rejestracja.kornik@medheart.pl 
Centrum Zdrowia Rodziny
ul. Mostowa 12, Kamionki
tel. 885 029 029
kamionki@centrum-zdrowia-rodziny.pl

Centrum Medyczne Kamionki
Platanowa 18, Kamionki
tel. 661 203 203
email: kontakt@cmkamionki.pl

Centrum Medyczne KORMED 
ul. Szkolna 18, Robakowo
tel. 61 28 11 256, kom. 668 700 807

W przypadku konieczności wezwa-
nia lekarza na wizytę domową 
w nocy lub dni wolne od pracy:

Wielospecjalistyczny Szpital Miej-
ski im. Józefa Strusia z Zakładem 
Opiekuńczo-Leczniczym SPZOZ,  
ul. Szwajcarska 3, 61-285 Poznań
Tel. 61 873 90 81, 61 873 91 90
61 873 94 08
lub Szpital w Puszczykowie im. prof. 
S.T. Dąbrowskiego S.A. ul. Kraszew-
skiego 11, 62-041 Puszczykowo.
Tel. 61 898 42 40
bądź inna placówka z listy dostępnej 
na stronie: http://nfz-poznan.pl/page.
php/1/0/show/13328/

Lecznice dla zwierząt/gabinety  
weterynaryjne/schronisko
- Kórnik, ul. Dworcowa 18,
tel. 61 817 02 22, 601 956 700
- Borówiec, ul. Główna 22
tel. 608 244 949
- Kamionki, Szafirowa 52
tel. 602 464 664
- ul. Wodna 5/2 Kórnik
tel. 601884441
Schronisko dla zwierząt w Skałowie
Warzywna 25, 62-025 Kostrzyn
tel. 783 552 272

Wodociągi Kórnickie i Usługi Komu-
nalne, ul. Poznańska 71c, Kórnik
tel. 61 817 02 72, fax. 61 817 00 41
Awaria wodociągów
Tel. 602 319 756

AQUANET - tel. alarmowy: 994
centrala telefoniczna
tel. (61) 8359 100

Gminna Komisja Rozwiązywania
Problemów Alkoholowych
ul. Poznańska 34a, Kórnik
tel. 61 817 18 71, środy 15:30-17:30
Ośrodek Pomocy Społecznej
ul. Poznańska 34a, Kórnik
tel./fax. 61 817 00 54

Gminny Rzecznik Osób z Niepeł-
nosprawnościami, UMiG Kórnik,  
Pl. Niepodległości 1, tel. 515 229 671
e-mail: rzecznik.on@kornik.pl

Przedsiębiorstwo Autobusowe
KOMBUS
Czołowo, ul. Kórnicka 1
tel. 61 898 06 66, 61 817 02 76
www.kombus.pl

Biblioteka Publiczna w Kórniku
ul. Poznańska 65, tel. 61 817 00 21
Filia Biblioteki w Kórniku-Bninie
ul. Rynek 16, tel. 61 819-02-69

Zamek Muzeum i Biblioteka Kórnicka 
ul. Zamkowa 10, Kórnik
tel. 61 817 00 81
tel./fax. 61 817 19 30

Kórnicki Ośrodek Kultury
61 817 08 91
Izba Pamiątek Regionalnych
785 749 287

Zakład Doświadczalny PAN
ul. Średzka 20, 62-035 Kórnik
tel. 61 817 01 55

Instytut Dendrologii PAN i Arboretum 
ul. Parkowa 5, Kórnik
tel. 61 817 00 33

Nadleśnictwo Babki
tel. 61 878 80 43, tel. interwencyjny  
w spr. lęgów ptasich 530 235 167

Parafia Rzymskokatolicka
pw. św. Józefa Rzemieślnika
ul. Szkolna 7, Robakowo
62-023 Gądki, Tel.: 690 380 460
Parafia Rzymskokatolicka
pw. M.B. Królowej Rodzin
ul. Poznańska 107
62-023 Borówiec, tel. 61 819 08 05
Parafia pw. św. Wojciecha
62-035 Kórnik, ul. Kościelna 9
Tel.: 61 8170 125
Parafia pw. Wszystkich Świętych
ul. Średzka 1 62-035 Kórnik
Telefon: 515 371 910
Parafia Rzymskokatolicka
pw. Narodzenia NMP w Tulcach
ul. Pocztowa 1,63-004 Tulce, 
tel. 61 870 50 55
Parafia Rzymskokatolicka
pw. św. Matki Teresy z Kalkuty
ul. Mostowa 45, 62-023 Kamionki,
tel. 61 8788010

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...
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 Zatrudnię pracownika do sklepu 
Żabka w Borówcu. Tel. 518 580 315
 Opony zimowe 4 sztuki Nokian 

WR Snowproof 205x45x17 z 2020 r. 
Cena 900 zł. Tel. 518 748 404
 Wypożyczę kamerę termowizyjną 

przydatną do sprawdzenia izolacji 
domu, ogrzewania podłogowego 
lub wycieku wody. 100 zł za dobę, 
odbiór w Kórniku. Tel. 531 979 515
 Sprzedam zmywarkę stan bardzo 

dobry. Tel. 511 120 011
 Profesjonalne izolacje natryskową 

pianą pur, hydroizolacje hybrydą, 
ocieplenie poddaszy, ścian, piwnic, 
fundamentów. Tel. 784 777 777
 Kupię działkę lub dom w centrum 

Kórnika. Tel. 517 120 127
 Seicento Brush 900 cm rok 2002, 

przebieg 108 tys km, PT i OC do 
2025 r. Cena 4 950 zł. Tel. 609 194 
904
 Fotelik do samochodu dla dziecka 

z podstawką, niewiele używany za 
200 zł. Tel. 600 329 935
 Sprzedam słomę – kostka mała. 

Tel. 606 710 627
 Do wynajęcia gotowy lokal usłu-

gowy 44m2 w Gądkach – świetna 
lokalizacja, wysoki standard, duży 
parking. Tel. 782 119 440
 Posiadam plac w dobrej lokalizacji 

przy drodze, zapraszam do współ-
pracy. Tel. 791 891 719
 Drewno kominkowe oraz opałowe 

duży wybór gatunków. Tel. 692 
241 023 
 Drewno do wędzenia. Tel. 692 

241 023 

 Oddam w wynajem pawilon 36m2 

na salon kosmetyczny lub biuro. 
Kórnik, ul. Wróblewskiego 15A.  
Tel. 501 645 939
 Naprawa rolet zewnętrznych. 

Montaż rolet zewnętrznych, 
mater ia łowych,  moskit iery .  
Tel. 501 645 939
 Oddam łóżeczko dziecięce z ma-

teracem. Tel. 604 956 314
 Sprzedaż drewna opałowego 

sosnowego, kominkowego, po-
cięte, porąbane, transport gratis.  
Tel. 661 099 768
 Pan 55 lat pozna Panią w po-

dobnym wieku bez zobowiązań.  
Tel. 571 404 203
 Sprzedam nowy dom w zabu-

dowie szeregowej z ogródkiem  
k. Kórnika. Tel. 692 241 023
 Drewno kominkowe, różne ga-

tunki, konkretne szczapy, w ofer-
cie również drewno workowane.  
Tel. 692 241 023

 Naprawa pralki, zmywarki.  
Tel. 537 394 398
 Sprzedam iPhone XS Max, 256 GB, 

srebrny, oryginalne, nieużywane słu-
chawki, ładowarka, szkło hartowa-
ne, od nowości w etui. Cena 800 zł. 
Tel. 603 882 345
 Sprzedam lodówkę i pralkę. Moż-

liwość transportu. Tel. 511 120 011
 Odkupię pozostałości po pojaz-

dach z PRL: Fiat 126, 125, Syrena, 
Warszawa, Trabant, Wartburg, WSK, 
WFM, SHL, itp. Tel. 693 219 745
 Sprzedaż drewna opałowego i ko-

minkowego. Tel. 661 228 774

 Masaż z dojazdem. Tel. 516 559 
858
 Stacja parowa (żelazko) Bosch, 

mało używana. Tel. 696 779 221
 Alba do 1 komunii św. z bucika-

mi, raz użyte, stan bardzo dobry.  
Tel. 696 779 221
 Kurtka męska z podpinką, rozmiar 

L. Tel. 696 779 221
 Kurtka damska, imitacja skóry, 

kolor bordo, rozmiar 44, rozmiar 
bardzo dobry. Tel. 696 779 221
 Sprzedam tanio gitarę akustyczną. 

Tel. 602 742 550
 Wynajmę mieszkanie w bloku 

w Kórniku. Tel. 695 353 049
 Przyjedź Wykop, likwidacja szkółki 

przydomowej. Wszystkie iglaki po 
10 zł. Konarskie, ul. Zielona 51.  
Tel. 530 382 715
 Sprzedam nowy dom w zabu-

dowie szeregowej z ogródkiem  
k. Kórnika. Tel. 692 241 023
 Drewno kominkowe, różne ga-

tunki, konkretne szczapy, w ofer-
cie również drewno workowane.  
Tel. 692 241 023
 Drewno do wędzenia. Tel. 692 

241 023
 Kupię garaż, działkę. Tel. 506 

490 723
 Kupię stare motocykle, motoro-

wery: Komar, Romet, WSK, MZ itp. 
Kórnik i okolice. Tel. 509 449 141
 Usługi remontowe, malowanie, 

szpachlowanie, tapetowanie, zabu-
dowy nida, montaż paneli i wykła-
dzin. Tel. 504 501 703

 Kupimy grunty, działki. Tel. 505 
921 833
 Poszukujemy dla klientów domów 

i mieszkań – oferty niepublikowane. 
Tel. 505 921 833
 Poszukujemy mieszkań i domów 

do remontu. Tel. 505 921 833
 Sprzedam piękne meble dę-

bowe, kuchenne, 2 komplety.  
Tel. 506 490 723
 Sprzedam meble swarzędzkie seg-

ment, witryna, biblioteczka, stolik 
RTV. Tel. 506 490 723
 Sprzedam przyczepę kempingo-

wą, dużą, Kórnik. Tel. 506 490 723
 Usługi transportowe, przepro-

wadzki. Tel. 506 490 723
 Sprzedam Toyotę Yaris 1,0 Polski 

salon, RP 2006. Tel. 506 490 723
 Sprzedam wyposażenie miesz-

kania; pralkę, lodówkę, zmywarkę.  
Tel. 506 490 723
 Sprzedam nowy materac H3, 

Sinpur, 160x200. Tel. 506 490 723
 Posiadam plac w dobrej lokalizacji 

przy drodze, zapraszam do współ-
pracy. Tel. 791 891 719
 Starszy pan wynajmie pokój.  

Tel. 781 977 129
 Sprzedaż dyni ,  Biernatki ,  

ul. Główna 35
 Nastawianie kręgosłupa i stawów, 

fizjoterapia, masaże – „Doktór” 
Taciak, mgr Przemysław Taciak,  
ul. Stawna 14, 63-230 Witaszyce.  
Tel. 696 843 092

Ogłoszenia drobne są darmowe. Powinny zawierać około 15 słów, wraz z  nr. telefonu. Większe ogłosze-
nia mogą zostać skrócone przez Redakcję, lub nie będą publikowane. Pierwszeństwo mają niepublikowane 
wcześniej ogłoszenia. W  przypadku, gdy liczba nowych ogłoszeń jest większa niż liczba miejsc na ogłoszenia,  
o publikacji decyduje kolejność nadesłania. Ogłoszenia prosimy przynosić osobiście, przesyłać pocztą, pocztą elektroniczną 
(adres w stopce redakcyjnej), lub przekazywać telefonicznie.

Ogłoszenia drobne:

 

REDAKTOR NACZELNY: Łukasz Grzegorowski,  
tel. 61 8170411 wew. 682,  
aders e-mail: korniczanin@kornik.pl

WSPÓŁPRACA: Julia Łabudek, Anna Rauk, Kazimierz 
Krawiarz, Robert Wrzesiński.

SKŁAD I ŁAMANIE: Łukasz Grzegorowski

WYDAWCA: Miasto i Gmina Kórnik 

DRUK: Nowak-Jarocin Drukarnia Wydawnictwo Rekla-
ma Marcin Nowak. ul. Poznańska 33, 63-200 Jarocin

KOLPORTAŻ: Marek Kmieciak, Kiełczynek 18,  
63-130 Książ Wlkp. 

NAKŁAD: 4300 egz.

ADRES REDAKCJI: 62-035 Kórnik -Plac Niepodległości 41,  
tel. 61 8170411 wew. 680 lub 682  
ades e-mail: korniczanin@kornik.pl 

Redakcja zastrzega sobie prawo skracania i adiustacji 
tekstów oraz listów. 
Materiałów nie zamówionych nie zwracamy.  
Nie publikujemy listów nie podpisanych.

Następny numer
Kórniczanina ukaże się

8
LISTOPADA 2024 R.

Materiały do następnego numeru
prosimy dostarczać  

do 31 października 2024 r.

Spotkania osób uzależnionych :
* poniedziałki; godz. 17.00 grupa AA 

(anonimowi alkoholicy)
* czwartki; godz. 19.00 grupa NA (anonimowi narkomani)

Mitingi w suterenie Ośrodka Zdrowia w Kórniku
ul. Poznańska 34 a.

Zgłoszenia do objęcia opieką Hospicjum Domowego są przyjmowane:
- telefonicznie pod numerem : +48 695 956 303 

od poniedziałku do piątku w godzinach od 9.00 do 16.00
- mailowo pod adresem: hospicjum.domowe@sk-med.pl

- osobiście w rejestracji SK-MED 
po wcześniejszym uzgodnieniu telefonicznym

(+48 695 956 303) terminu wizyty w godzinach pracy rejestracji.




